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„Čekiukų skandalas“ Anykščius aplenkė
Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Šių metų liepos 1-ąją įsigaliojo įstatymas, numatantis savivaldybių tarybų nariams mokėti atlyginimą, atsisakant išlaidų 
kompensavimo tvarkos. Už naująją tvarką Seimas balsavo po to, kai žurnalistas, visuomenininkas Andrius Tapinas pavie-
šino įvairių savivaldybių tarybų narių piktnaudžiavimo kanceliarinėmis lėšomis atvejus. 

„Anykšta“ domėjosi, kokios išlaidos buvo kompensuotos Anykščių rajono savivaldybės tarybos nariams, pareigas ėju-
siems nuo 2019 iki 2023 metų pradžios. Akivaizdžių piktnaudžiavimo atvejų nepasitaikė, tačiau „kabliukų“ būta ir mūsų 
rajono savivaldybėje. 

Savivaldybė nepasinaudojo galimybe 
gauti daugiau lėšų Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės taryba pritarė Anykščių 
sveikatos centro steigimo inicijavimui. Funkcinio bendra-
darbiavimo būdu Anykščių sveikatos centras jungs Anykščių 
ligoninę, Anykščių pirminės sveikatos priežiūros ir psichikos 
sveikatos centrus, Anykščių rajono visuomenės sveikatos 
biurą bei privačią kliniką „Medicinos namai“. 

Rugpjūčio pradžioje Sveikatos apsaugos ministerijai pa-
tvirtinus, kokios lėšos bus skiriamos šioje reformoje daly-
vaujančioms savivaldybėms, paaiškėjo, kad dėl Anykščių ra-
jono tarybos sprendimo Anykščių sveikatos centrą steigti ne 
medicinos įstaigų sujungimo, o funkcinio bendradarbiavimo 
būdu, rajonas prarado daugiau nei pusę milijono eurų.

Juozas Juknius, Egidijus Šilaika ir Ričardas Sargūnas aktyviausiai lankė rinkėjus ir daugiausia pasinaudojo kompensacijo-
mis už kurą bei telefono ryšio paslaugas. Jų trijų išlaidos sudarė pusę visos sumos, kompensuotos rajono Tarybos nariams.     

Nors rajono medicinos įstaigų vadovai gan skeptiškai vertina 
medicinos įstaigų reformą, Anykščių rajono taryba nusprendė 
inicijuoti Anykščių sveikatos centro steigimą.

Viešnia. Rugpjūčio 17 dieną, 
ketvirtadienį, Anykščiuose lan-
kėsi Sakartvelo Nepaprastoji ir 
įgaliotoji ambasadorė Lietuvoje 
Salome Shapakidze. Ambasadorė 
susitiko su Anykščių rajono savi-
valdybės vadovais, kartu su jais 
pietavo, lankėsi Anykščių menų 
inkubatoriuje – menų studijoje ir 
Lajų tako komplekse.

Temperatūra. Lietuvos hidro-
meteorologijos tarnyba skelbia, 
kad antroje šios savaitės pusėje 
Rubikių ežere vanduo įšilo iki 
23 laipsnių. Šventosios upėje ties 
Anykščiais vandens temperatūra 
siekė 21,9 laipsnių šilumos.

Suoliukai. UAB „Anykščių 
komunalinis ūkis“ atnaujins ša-
lia Anykščių miesto daugiabučių 
namų stovinčius suoliukus. Suo-
liukus numatoma perdažyti, kur 
reikia, bus pakeista jų medinė 
dalis. Iš viso numatyta atnaujinti 
134 suoliukus. Už šiuos darbus 
Anykščių rajono savivaldybė 
komunalininkams sumokės kiek 
daugiau nei 6 tūkst. Eur.

Varpas. Vaižganto krašto ben-
druomenė pasidalijo gera žinia 
Svėdasų seniūnijos gyventojams. 
Kaip pranešama, Kunigiškių ka-
pinių varpinėje–koplyčioje skam-
bės naujas varpas. Varpas nulietas 
Lenkijoje ir jau pasiekė Lietuvą.

Vadovai. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėjos pavaduotoja nuo rug-
pjūčio 21 dienos pradės dirbti 
Vaida Turauskienė. O skyriaus 
vedėjos konkursą kiek anksčiau 
laimėjo Vaida Laurukėnienė. 
Kurį laiką šis skyrius buvo li-
kęs be nuolatinių vadovų, po to, 
kai iš pareigų pasitraukė vedėja 
Ieva Gražytė ir jos pavaduotoja 
Laura Stalauskaitė.

„Purpurinį 
vakarą“ pradėjo 
Aukštaitijos 
dainius

Savivaldybės 
remiami 
studentai 
įsipareigojimų 
neturės
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Temidės svarstyklės

Savivaldybės remiami studentai 
įsipareigojimų neturės

Vidmantas ŠMIGElSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės taryba nepatvirtino naujos 
studentų skatinimo tvarkos. 

Pagal šią tvarką studentai studijų metais gautų 3 bazinių 
socialinių išmokų (BSI) dydžio (šiuo metu 1 BSI yra 49 eu-
rai) mėnesines savivaldybės stipendijas ir po studijų baigi-
mo įsipareigotų ketverius metus atidirbti Anykščių rajone.  

Nepatvirtinus naujos tvarkos, 
liko galioti senoji, kai skiria-
mos 2 BSI dydžio išmokos, ta-
čiau be įsipareigojimų už gautą 
paramą atidirbti.  

Pagal naują tvarką siūlyta su-
daryti ir prioritetinių specialybių, 
kurių trūksta Anykščiams, sąrašą. 

Konservatorius, Tarybos na-
rys Šarūnas Grigonis aiškino, 
kad sutarties su būsima darbo-
viete sudarymas yra per didelis 
įsipareigojimas jaunam žmogui. 
Tačiau savivaldybės administra-
cijos direktorė Jurgita Banienė 
tikino, kad  Anykščiai – „pasku-

tinė savivaldybė, dalijanti stipen-
dijas be jokių įsipareigojimų.“ 

Konservatorius Dominykas 
Puzinas dėstė, kad mažesnė 
nei 200 eurų stipendija jo as-
meniškai nemotyvuotų grįžti į 
Anykščius. 

J. Banienė pateikė duomenis, 
kokiomis stipendijomis savo 
jaunuolius skatina kitos savival-
dybės – daugumos savivaldybių 
skiriamos stipendijos yra dar 
mažesnės. 

Buvęs Anykščių rajono me-
ras, konservatorius Sigutis Obe-
levičius tikino, kad stipendijos 

idėja buvo paremti pačius ge-
riausiuosius ir, pasak jo, „logiš-
kai galvojant, vargu, ar galime 
tikėtis, kad į Anykščius grįžtų 
tokie kaip Alkauskai ar kiti ge-
nijaus proto vaikai, kurie yra jau 
Lietuvos turtas.“ 

Jis tikino, kad Anykščiams 
reikėtų palikti ir senąją progra-
mą, kai studentai remiami be 
atidirbimo ir sukurti naują pro-
gramą, kurioje jau būtų numa-
tytas terminas, kiek už paramą 
studijų metais jaunuolis turėtų 
dirbti Anykščių rajone.

Liberalas Lukas Pakeltis aiški-
no, kad reikia šnekėti „minimum 
apie 400–500 eurų.“ „Ir pagalba 
bus apčiuopiama, ir žmogus pa-
galvos, ar jam verta grąžinti pi-
nigus, ar važiuoti dirbti į Anykš-
čius“, – kalbėjo politikas. 

„Valstietis“ dr. Audrius Va-
siliauskas sakė, kad „kai dar-

bas sutampa su tavo hobiu, tai 
yra didžiausia laimė. „Tada ir 
gyvenimas bus mielas. Aš gal-
voju, kad šita programa skirta 
tiems, kurie, nežiūrint į išmo-
kamą sumą, turės viziją grįžti 
į Anykščius“ – aiškino dr. A. 
Vasiliauskas.

Sprendimo projektą Anykš-
čių rajono savivaldybės tary-
bai pristačiusi Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Švietimo skyriaus vyriausioji 
specialistė Daiva Žiogienė po 
Tarybos posėdžio „Anykštai“ 
sakė, kad jau vien dėl Vietos 
savivaldos įstatymo pasikeiti-
mo teks vėl grįžti prie naujos 
studentų skatinimo tvarkos 
tvirtinimo. Iki tol komisija, ski-
rianti stipendijas, buvo sudaro-
ma administracijos direktoriaus 
įsakymu, o pagal naująją įstaty-
mą ją turės sudaryti meras. 

Laužas. Rugpjūčio 17 d. 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Debeikių sen. Meldučių 
kaime, miške, dega laužas. 
Laužą ugniagesiai užgesino.

Smurtas. Rugpjūčio 16 d. 
apie 22.00 val. Troškūnų sen. 
Raguvėlės kaime vyras (gim. 
1982 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1980 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Pagalba. Rugpjūčio 16 d. 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Anykščiuose, J. Biliūno g. 
ant palangės užstrigęs katinas. 
Namų langas iš vidaus buvo 
uždarytas, todėl buvo reika-
linga pagalba nukelti katiną. 
Atvykę ugniagesiai panaudojo 
ištraukiamas kopėčias, katiną 

nukėlė nuo antro aukšto pa-
langės ir perdavė apie įvykį 
pranešusiai moteriai. Beje, ka-
tinas buvo ne jos, o kaimynų.

Nuostolis. Rugpjūčio 16 d. 
Anykščių sen. Klykūnų kai-
me, miško glūdumoje, užside-
gė automobilis „Toyota Land 
Cruiser“. Po gaisro iš automo-
bilio liko tik rėmas.

Gaisras. Rugpjūčio 16 d. De-
beikių sen. Meldučių kaime kilo 
gaisras. Ugniagesiai gavo pra-
nešimą, kad laukuose dega trak-
torius arba kombainas. Paaiškė-
jo, kad degė traktoriaus presas, 
ražienos ir šiaudų rulonai. Gais-
ro metu sudegė 25 ha ražienų, 
100 šiaudų rulonų ir traktoriaus 
(markė nežinoma, savininkas 
nenustatytas) presas. Gaisrą ge-
sinti padėjo ūkininkai su savo 

technika. Įvykis tiriamas.
Mirtis. Rugpjūčio 15 d. 

ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Anykščių sen. Rubikių 
kaime, Šiaulių g., moteris ne-
gali susisiekti su savo pusbro-
liu, baiminosi, kad sutriko jo 
sveikata, todėl prašė pagalbos 
patekti į namą. Atvykę ugnia-
gesiai diskiniu pjūklu atidarė 
namų duris. Viduje rastam vy-
rui medikai konstatavo mirtį.

Keliautojas. Rugpjūčio 14 
d. apie 14.53 val. Andrioniš-
kyje neblaivus (nustatytas 2,55 
prom. neblaivumas, gim. 1967 
m.) vyras vairavo automobilį 
VOLKSWAGEN PASSAT.  

Ugnis. Rugpjūčio 12 d. 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Traupio sen. Levaniškių 
kaime dega šieno rulonai. Lau-

kuose degė vienas šieno rulo-
nas. Gaisro metu apdegė šieno 
rulonas ir aplink ruloną 20 arų 
plote ražienos. .

Kombainas. Rugpjūčio 13 
d. Viešintų sen. Viešintėlių 
kaime, Šaltinio g., degė kom-
bainas „Massey Ferguson“. 
Gaisro metu sudegė padangos, 
diržai, degiosios medžiagos.

Areštinė. Rugpjūčio 12 d. 
apie 13.00 val. Troškūnų sen. 
vyras (gim. 1968 m.) smurtavo 
prieš vyrą (gim. 1985 m.). Tą 
pačią dieną apie 20.10 val. Ka-
varsko sen. vyras (gim. 1986 
m.) smurtavo prieš moterį 
(gim. 1989 m.). 

Netektis. Rugpjūčio 11 d. 
apie 21.19 val. Andrioniškio 
sen. rastas vyro (gim. 1998 m.) 
kūnas. 

Elektra. Apie 43 tūkst. žmo-
nių iki liepos 1-osios nesudarė 
sutarčių su nepriklausomais 
elektros tiekėjais dėl pigesnės 
negu 28 centai už kilovatvalan-
dę (kWh) elektros tiekimo, sako 
Valstybinė energetikos regulia-
vimo tarybos pirmininkas Rena-
tas Pocius. Jis pabrėžė, kad per-
moka ir tie, kurie moka ir 24 ar 
26 centus, nes yra tiekėjų, kurie 
siūlo 22 centų tarifą. 

Vėžė. Kelios dešimtys Pane-
vėžio miesto ir rajono gyventojų 
nepritaria europinės vėžės „Rail 
Baltica“ projekto rengėjų siūlo-
mam geležinkelio mazgo sprendi-
niui su tarptautine keleivių stotimi 
vakarinėje miesto dalyje bei papil-
domu miestą kertančiu beveik 23 
kilometrų ilgio kelio ruožu. Viena 
iš trijų – prioritetinė – alternatyva 
numato nugriauti iki 25 gyvena-
mųjų namų bei nusavinti sklypus. 
Miesto savivaldybės teigimu, 
keleivinei stočiai iškilus arčiau 
miesto centro, augtų visas regio-
nas, būtų papildomų investicijų.

CoVId-19. Pasaulio sveikatos 
organizacija (PSO) ir JAV sveika-
tos priežiūros institucijos pranešė, 
kad atidžiai stebi naują COVID-
19 atmainą BA.2.86, nors galimas 
jos poveikis šiuo metu nežinomas. 
PSO naująjį variantą priskyrė prie 
stebimų variantų „dėl didelio 
skaičiaus (daugiau nei 30) jo genų 
mutacijų“, rašoma ketvirtadienį 
vėlai vakare išplatintame prane-
šime apie pandemiją. Kol kas šis 
variantas aptiktas tik Izraelyje, 
Danijoje ir Jungtinėse Valstijose.

Vandenys. Lietuvoje 63 proc. 
upių ir 64 proc. ežerų bei Kuršių 
marios ir Baltijos jūros priekrantė 
neatitinka geros ekologinės bū-
klės kriterijų, penktadienį skelbia 
Aplinkos ministerija. Prastą van-
dens telkinių būklę lemia didėjan-
ti pasklidoji tarša, daugiausia dėl 
žemės ūkio veiklos. Pasiekti gerą 
ekologinę būklę trukdo užtvankų 
ir melioracijos sistemų sukelti po-
kyčiai bei nuotekos. Įtakos turi ir 
gamtiniai procesai, besikeičian-
čios klimatinės sąlygos.

Sauga. Energetikos ministerija 
siūlo griežčiau saugoti Mažeikių 
naftos perdirbimo gamyklą „Orlen 
Lietuva“ bei jos valdomus Būtin-
gės ir Mockavos terminalus. „Or-
len Lietuvos“ Mažeikių gamyklai 
siūloma vietoj antrojo nustatyti 
aukščiausią ketvirtąjį fizinės ap-
saugos lygį, o Būtingės naftos bei 
Mockavos terminalams – didelės 
rizikos objektams taikomą trečią 
lygį. Tokias sistemas šiuo metu 
planuoja įsigyti ir 2024 metais 19-
koje objektų įrengti „Litgrid“ bei 
„Amber Grid“. Dėl to rugpjūčio 
pradžioje buvo paskelbtas tarp-
tautinis konkursas.

-BNS

„Purpurinį vakarą“ pradėjo Aukštaitijos dainius jonas jUNEVIČIUS

Ketvirtadienio, rugpjūčio 17 dienos, vakarą Anykščiuose 
prasidėjo kultūros festivalis „Purpurinis vakaras“. 18 valan-
dą poeto ir vyskupo Antano Baranausko skvere koncertavo 
bardas, dainų autorius ir atlikėjas Kazimieras Jakutis. 

Prieš koncertą festivalio organi-
zatoriai pastebėjo, kad rugpjūtyje 
visi keliai veda į Anykščius, į fes-
tivalį „Purpurinis vakaras“, kuris 
tapo tradiciniu, jau vyksta 16-ąjį 
kartą ir džiaugėsi, kad pirmaja-
me koncerte, kuris yra festivalio 
dovana miestui ir jo svečiams, 
dainuos Anykščiuose gyvenantis 
bardas K. Jakutis. 

Taip sutapo, kad festivalis į 
Anykčius atkeliavo tais pačiais 
2008-aisiais, kuriais K. Jakutis 
atsikėlė gyventi į mūsų miestą. 
Paklaustas, kelintą kartą dainuo-
ja šiame festivalyje, dainininkas 

atsakė ne iš karto. „Gal trečią, 
pamenu, kad dainavau ir pirma-
jame“, – sakė nuo 14 metų gitara 
grojantis, o nuo 18-os pats dai-
nas kuriantis atlikėjas. Naujomis 
dainomis gausiai susirinkusius 
anykštėnus ir miesto svečius jis 
pradžiugino ir šiame koncerte. 
Viena jų – „Su paukščiais“, kurią, 
pasak autoriaus, sukurti paskatino 
pažintis ir domėjimasis sparnuo-
čiais. „Pradėjau stebėti paukščius, 
net fotografuoti. Tik ne visus atpa-
žįstu, tenka naudotis internetu“, – 
priminė dainos sukūrimo istoriją 
jos autorius. 

Po koncerto žiūrovai buvo pa-
kviesti į Anykščių kultūros centrą, 
dokumentinio filmo „Gyvenimas 
tarp žiedų“ (rež. Algirdas Tarvy-

das) peržiūrą. 
Per tris festivalio dienas įvyks 

vienuolika renginių, kurių didžioji 
dalis – nemokami. 

Scenoje bardui Kazimierui Jakučiui talkino muzikantai Auri-
mas Driukas ir Gediminas Legas.                       Autoriaus nuotr.
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Kompensuota per 
16 tūkst. eurų

A. Tapinas paviešino, kad įvai-
rių savivaldybių Tarybų nariai už 
kanceliarinėms lėšoms skirtus 
pinigus tuo pačiu metu skirtin-
gose degalinėse pylėsi kuro, lan-
kėsi naktiniuose klubuose, pirko 
siurblį, plastiliną bei vaikiškas 
žirklutes, skanėstų ar alkoholio, 
mokėjo už atostogas.

„Anykšta“ teiravosi Anykščių 
rajono savivaldybės Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėjo pava-
duotojos Danutos Gruzinskienės, 
ar tokių piktnaudžiavimo atvejų 
buvo fiksuota ir mūsų rajono sa-
vivaldybėje.

„A. Tapinui mes taip pat siun-
tėme šią informaciją, bet ji jam 
pasirodė neįdomi. Mūsų buhalte-
rijoje tvarka buvo labai griežta ir 
tokių dalykų mes neįsivaizduoja-
me – visi čekiukai yra surinkti ir 
kai juos reikėdavo pateikti, juos 
visus ir sužiūrėdavome. Pas mus 
tokių įvykių, kai kurą kas valan-
dą užsipylė visa giminė, nebu-
vo. Su visa kaita Tarybos narių 
mūsų savivaldybėje buvo 28 ir 
matote, tik kokie skaičiai (kom-
pensuota 16 tūkst. 40,45 Eur per 
2019–2023 metus – aut. past.), 
visi pagrįsti. Tačiau kiekviena sa-
vivaldybė priimdavo skirtingus 
sprendimus – kai kuriose galbūt 
ir nereikėjo tų čekių, o gal viduje 
tokie dalykai buvo toleruojami“, 
– kalbėjo D. Gruzinskienė.

Už valandą gaudavo 
11 eurų

Tarybos nariai galėjo gauti ir 
kompensacijas, ir atlygį už darbą 
Taryboje. Pasak D. Gruzinskie-
nės, pagal buvusią tvarką Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
nariams kanceliarinėms išlai-
doms mėnesiui buvo skiriama 
iki 100 eurų, o darbo užmokestis 
jiems buvo skaičiuojamas nuo iš-
dirbtų valandų.

„Iki liepos 1-osios Tarybos 
nariai pildydavo tabelį už bet 
kokią tarybos nario veiklą: tai 
ir susitikimai su gyventojais, ir 

tarybos, komitetų posėdžiai. At-
lyginimas buvo skaičiuojamas 
nuo vidutinio mėnesinio darbo 
užmokesčio, kuris pagal naujau-
sią statistiką yra virš 1900 eurų. 
Tuomet išvedamas valandinis at-
lygis – tai yra, už valandą tarybos 
narys gaudavo apie 11 eurų. Kiek 
jis tabelyje supildydavo valandų, 
tiek mes algos ir suskaičiuodavo-
me. Iš viso darbo užmokesčiui 
Tarybos nariams per ketverius 
metus buvo išmokėti 25 566 eu-
rai“, – apie Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narių pinigus, 
kuriuos jie gaudavo iki šių metų 
liepos mėnesio, pasakojo D. Gru-
zinskienė.

16 Tarybos narių 
kompensacijų atsisakė

Anykščių rajono savivaldybės 
pateiktais duomenimis, trys Ta-
rybos nariai – Raimondas Bal-
sys (į Tarybą išrinktas su Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 
(LVŽS) ), Visuomeniniam rinki-
mų komitetui „Kęstučio Tubio 
sąrašas „Anykščių krašto labui“ 

atstovavęs Ramūnas Blazarėnas 
ir su LVŽS išrinktas Vygantas 
Šližys (dabar atstovauja Demo-
kratų sąjungai „Vardan Lietu-
vos“) – už Tarybos nario veiklą 
atsisakė visų jiems priklausančių 
pinigų – tiek atlyginimo, tiek ir 
kompensacinių išmokų. 

Tik kompensacinių išmokų at-
sisakė su Visuomeniniu rinkimų 
komitetu „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ į Tarybą 
išrinkti Rita Juodiškienė (dabar 
atstovauja LVŽS), Dangira Ne-
fienė, Gediminas Kutka (dabar 
atstovauja LVŽS), Kęstutis Tubis 
(dabartinis rajono meras, LVŽS 
atstovas), Tėvynės sąjungos – 
Lietuvos krikščionių demokratų 
atstovai Giedrutis Klimkevičius, 
Rita Kripaitienė, Ona Repečkie-
nė, Liberalų sąjūdžio atstovas 
Lukas Pakeltis, su LVŽS išrinkti 
Kazys Šapoka, Renata Gudo-
nienė, Dalis Vaiginas, Regina 
Patalauskienė, Dominykas Tut-
kus (dabar – Demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“).

Ar normalu, 
kad Anykščių 
miesto viešasis 
tualetas atviras 
tik tam 
tikromis 
valandomis?

danguolė KUodIENĖ:

Žinoma, kad norėtųsi visą 
parą atviro. Bet kas jį prižiūrės 
nakčia... Gali ten nieko nebelikt 
po kurio laiko. Žinom piliečių 
kultūrą.

Sonata BAJoRIŪNAITĖ:

Džiaukitės, kad išvis valo 
ir prižiūri, o tai būtų kaip vie-
no kurorto tualetai, kad ir kaip 
nori, pamačius vidų dingsta no-
ras kažką į jį daryti...

Židrūnas TUMĖNAS:

O tai kokios problemos? 
Žmonės pradės gamtinius rei-
kalus atlikinėti  už krūmų, par-
duotuvių kampų. Nu, ras kaž-
kur. O tokiam karštyje pats tas.

2019–2023 metais Anykščių rajono savivaldybės tarybos nariais buvę (iš kairės) Raimondas Balsys, 
Ramūnas Blazarėnas bei Vygantas Šližys atsisakė visų išmokų – tiek Tarybos nariui priklausančio 
atlyginimo, tiek ir kompensacinių išlaidų.

„Purpurinis „devilstone“

Marijonas MIKUTAVI-
ČIUS, atlikėjas, apie kvieti-
mą į „Purpurinį vakarą“ (in-
ternetinis naujienų portalas 
anyksta.lt):

„Visada galvojau, kad tai 
– bardų festivalis. Toks inte-
lektualių žmonių su barzdomis 
sambūris prie akustinių gitarų 
ir alaus. Tačiau mus pakvietė 
groti normalią, roko programą. 
Arba jie kažką sumaišė, arba 
mus tiesiog nušvilps.“

Turėsime „Transformerių“ 
palatas be lovų

Vaiva dAUGELAVIČIE-
NĖ, Anykščių rajono savival-
dybės gydytoja, apie medici-
nos įstaigų reformą:

„Tame pačiame teisės akte 
Anykščių rajono savivaldybei 
yra numatyta atsisakyti – trans-
formuoti Anykščių ligoninėje 20 
lovų, t. y. septynes pediatrijos ir 
13 chirurgijos skyriuje.“

Bent jau vienoje vietoje vis-
kas aišku visiems

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius, 
apie medicinos įstaigų refor-
mos tikslus:

„Viskas stumiama „buldoze-
riu“ ir vienas vienintelis toks 
visiems suprantamas dalykas, 
dėl ko tai daroma – kad būtų 
įsisavinti pinigai.“

Kai nemokamai, gali pra-
dėti dairytis atgal...

Antanas BAURA, Anykščių 
rajono tarybos narys, Antiko-
rupcijos komisijos pirminin-
kas, apie tai, kad Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos 
skyriaus specialistai rengi-
niuose turėtų lankytis nemo-
kamai:

„Manyčiau, kad šio skyriaus 
specialistai vis dėlto festivalyje 
turėtų lankytis, ir ne tik šiame 
festivalyje, bet ir visuose rengi-
niuose vien todėl, kad savo aki-
mis įvertintų organizatorių lygį 
ir atitinkamai žiūrėtų į priekį.“

Ar ir meras dar nežino, ką 
sveikins?

Silvija SAKEVIČIŪTĖ, sa-
vivaldybės specialistė ryšiams 
su visuomene, apie „Purpu-
rinio vakaro“ organizatorių 
kvietimą:

„Į šį festivalį organizato-
riai asmeniškai kviečia atvykti 
merą, pasveikinti vieną iš gar-
bingų festivalio dalyvių jubilie-
jaus proga.“
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rievės

(Atkelta iš 1 psl.)

Įstaigų nusprendė nejungti

Rugpjūčio 1 dieną paaiškėjo, 
kiek dalyvaudama sveikatos 
įstaigų reformoje Anykščių 
rajono savivaldybė iš Sveika-
tos apsaugos ministerijos gaus 
lėšų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės gydytoja Vaiva Daugela-
vičienė „Anykštai“ sakė, kad 
Anykščių sveikatos centras ne-
bus kuriamas įstaigų sujungimo 
būdu, todėl šių metų rugpjūčio 
1 dienos sveikatos apsaugos 
ministro įsakymu „Dėl regioni-
niu bendradarbiavimo modeliu 
pagrįsto asmens sveikatos prie-
žiūros  įstaigų modernizavimo 
veiksmų plano patvirtinimo“ 
Anykščų rajono savivaldybė 
gaus tik reformai skirtą bazinę 
lėšų dalį – 229 tūkst. 92 Eur.

„Ši suma paskaičiuota pagal 
prie medicinos įstaigų prisira-
šiusiųjų gyventojų skaičių“, – 
sakė V. Daugelavičienė.

Jeigu Anykščių rajono taryba 
būtų nusprendusi steigti sveika-
tos centrą, sujungdama dabar 
veikiančias medicinos įstaigas, 
o ne kaip dabar numatyta – 
veikti funkcinio bendradarbia-
vimo būdu, iš ministerijos būtų 
gavusi papildomus 656 tūkst. 
370 Eur. – iš viso 885 tūkst. 
399 Eur.

Papildomos lėšos – už 
dviejų ligoninės skyrių 
uždarymą

Tiesa, savivaldybės gydyto-
ja V. Daugelavičienė kalbėjo, 
kad savivaldybė dar gali gauti 
ir papildomų lėšų, jei, pasak 
jos, „bus atlikti tam tikri veiks-
mai.“

„Tam pačiame teisės akte 
Anykščių rajono savivaldybei 
yra numatyta atsisakyti – trans-
formuoti Anykščių ligoninėje 
20 lovų – septynių pediatrijos 
ir 13 chirurgijos skyriuje. Jeigu 
taip padarome, tuomet gauname 
ir bazinę lėšų dalį – 833 tūkst. 
209 Eur ir papildomą lėšų dalį 
– 1 mln. 295 tūkst. 277 Eur“, – 
sakė V. Daugelavičienė.

Tiesa, savivaldybės gydytojos 
V. Daugelavičienės įvardijamos 
„transformacijos“ reikštų ne ką 
kitą, o Anykščių ligoninės Vai-
kų ligų skyriaus ir Chirurgijos 
poskyrio uždarymą.

Mato pliusų dėl įstaigų 
savarankiškumo

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius 
Kęstutis Jacunskas „Anykštai“ 
kalbėjo, kad Anykščių rajono 
tarybos  sprendimas Anykščių 
sveikatos centrą steigti funkci-
nio bendradarbiavimo pagrindu 
yra geras.

„Tai reiškia, kad visos mūsų 
medicinos įstaigos lieka sa-
varankiškos ir mes dirbsime 
sutarčių pagrindu. Kiekviena 
įstaiga veikia skirtingai, teikia 
pirmines ar antrines asmens 
sveikatos priežiūros paslau-
gas, jos skiriasi visiškai, be to, 
finansavimas iš ligonių kasų 
skirtingas. Labai gerai, kad tas 
įstaigų savarankiškumas išlie-
ka“, – sakė K. Jacunskas.

Prognozuoja chaosą

Tiesa, pačias Sveikatos ap-
saugos ministerijos sumanytas 
reformas dėl sveikatos centrų 
steigimo K. Jacunskas vertino 
skeptiškai.

„Jeigu apskritai kalbant apie 
šią reformą, tai yra visiškai ne-
paruoštas dalykas. Viskas stu-
miama „buldozeriu“, ir vienas 
vienintelis toks visiems supran-
tamas dalykas, dėl ko tai daroma 
– kad būtų įsisavinami pinigai. 
Bendrai sveikatos centrams įkur-
ti iš Europos Sąjungos lėšų skir-
tos 122,5 mln. Eur siekiančios 
investicijos, tačiau neaišku, kiek 
mes tų lėšų gausime“, – kalbėjo 
K. Jacunskas (tuo metu pašne-
kovas dar neturėjo informacijos 
apie Sveikatos apsaugos ministro 
pasirašytą įsakymą – red. past.). 

Pasiteiravus, kokią naudą įkū-
rus Anykščių sveikatos centrą 
gaus pacientai, Anykščių pirmi-

nės sveikatos priežiūros centro 
direktorius K. Jacunskas dėstė: 
„Nematau pacientams jokios 
naudos. Jeigu tą patį klausimą 
užduotumėte kažkam iš Svei-
katos apsaugos ministerijos, tai 
jie irgi kažkaip filosofiškai atsa-
kytų. Pavyzdžiui, jeigu analo-
giškos paslaugos teikiamos pas 
mus ir kitur, esant didesnei pa-
cientų eilei pacientai galės būti 
nukreipti į kitą to centro įstaigą. 
Bet klausimas – o kur pacien-
to teisė rinktis gydymo įstaigą, 
teisė rinktis gydytoją? Niekas 
nesuplanuota iki galo. Kalbė-
jausi apie šią reformą su kole-
gomis – daug ko nesuprantame. 
Ir bent jau pačioje pradžioje pa-
cientams bus chaosas.“

Negali atsakyti apie 
reformos „pliusus“ ir 
„minusus“

Anykščių ligoninės direkto-
rius Dalis Vaiginas sakė, kad 
apie Anykščių sveikatos centro 
steigimą nenorintis komentuo-
ti.

„Nenorėčiau komentuoti, ne-
žinodamas savivaldybės pozi-
cijų“, – sakė D. Vaiginas.

Nors D. Vaiginas sakė pri-
taręs, kad Anykščių ligoninė 
dalyvautų Anykščių sveikatos 
centro steigime, jis sakė nega-
lintis atsakyti, kokią naudą dėl 
to pajustų ligoninės pacientai.

„Kol kas negalėčiau atsakyti, 
kokie galėtų būti „pliusai“ ir 
„minusai“, – sakė D. Vaiginas.

Anykščių ligoninės direkto-
rius D. Vaiginas kalbėjo, kad 
Anykščių sveikatos centro 
perspektyvas turėtų matyti ne 
atskiros įstaigos, o Anykščių 

rajono savivaldybė.
„Meras atsakingas, kad visos 

reikalingos medicinos paslau-
gos būtų suteiktos savivaldybės 
gyventojams“, – sakė D. Vaigi-
nas.

Privalumai – ministerijos 
akimis

Sveikatos apsaugos ministeri-
ja skelbia, kad, įkūrus sveikatos 
centrus, pacientai reikšmingų 
trikdžių nepatirs – nesikeis nei 
šeimos gydytojas, nei jo darbo 
vieta. Pasirinkti norimą gydy-
toją ir gydymo įstaigą ir toliau 
išliks viena esminių paciento 
teisių.

Tarp šios reformos privalumų 
minima tai, kad gyventojams 
bus suteikiama daugiau paslau-
gų. Anot ministerijos, siekia-
ma, kad bent 80 proc. sveikatos 
priežiūros paslaugų gyventojai 
gautų savo ar besiribojančioje 
savivaldybėje. 

Taip pat teigiama, kad įkū-
rus sveikatos centrus, sveika-
tos paslaugas bus galima gauti 
patogiau ir greičiau, mat jų 
organizavimas, teikimas ir ko-
ordinavimas vyks vieno lan-
gelio principu. Daug dėmesio 
bus skirta nuosekliam paciento 
gydymo ir ištyrimo keliui užti-
krinti. Centre dirbs atvejo va-
dybininkas, kuris koordinuos 
pacientų patekimą reikalingoms 
paslaugoms gauti, patars, padės 
užsiregistruoti ir pan.

Be to, tikimasi, kad bus sklan-
desnis šeimos gydytojų darbas. 
Prireikus, šeimos gydytojai dėl 
pacientų sveikatos būklės galės 
iš karto pasikonsultuoti su cen-
tre dirbančiais gydytojais spe-

Sigita PIVORIENĖ

Vasara – atostogų, pramogų, 
renginių ir kitų gerų dalykų 
metas. Anykščiuose veiklų ypač 
daug – tik spėk lankytis mu-
ziejuose, koncertuose, knygų 
pristatymuose. O kur dar įvairūs 
saviveiklininkų pasirodymai, 
prisistatymai kaimuose ir mies-
teliuose...

Tačiau kartais atrodo, kad 
anykštėnui niekada nebus 
gerai. jei vyksta didelis kon-
certas – blogai, nes miegoti 
trukdo, „velniai“ po miestą 
laksto, vištos kiaušinių nededa. 
jei koncertas mažas – negerai. 
kas gi į tokį eis? Dainuoja 

štai trys moterėlės, galėjo 
nors Bunkę pakviesti... kažkas 
pasakoja apie savo knygą? Na, 
kam čia įdomu? Prirašė visokių 
nesąmonių, eisiu aš klausytis. 
Profesionalai rodo spektaklį? 
Ne, tokių pinigų tai jau tikrai 
nemokėsiu, geriau per TV tą 
patį kada nors pažiūrėsiu. Tra-
dicinės „Obuolinės“ ar „Bėk 
bėk, žirgeli“, Miesto šventė? 
kiek galima? Gi tas pats per 
tą patį, kam visa tai gali būt 
įdomu? 

Ir taip, rodos, nuolatos. Tra-
dicija – nebeįdomu, naujovė 
– na jau ne!

Bene didžiausią pasipiktinimą 
kelia sunkiosios muzikos festi-
valis „Velnio akmuo“ („Devil 
Stone“) – anykštėnai pyksta, 
kad mieste trainiojasi neaiškiai 
apsirėdę jaunuoliai, kad garbina 
velnią ir visaip kitaip kenkia 
Anykščių įvaizdžiui. Toks didelis 
tarptautinis festivalis Anykščiuo-
se vyksta bene vienintelį kartą 
metuose (neskaitant „Purpurinio 
vakaro“) ir jis vyksta mažiau 
nei keturias dienas. Tad tokios 
muzikos negerbėjams pakentėti 

tas keturias dienas metuose, 
manau, nėra jau ir tokia neapsa-
koma kančia. ką tuomet turėtų 
daryti „tikrų“ kurortų gyventojai 
– ypač tie, kurie gyvena pajū-
ryje? kur ne keturias dienas, 
o kone pusmetį „trainiojasi“ 
visokių įtartinų asmenų, naktimis 
plyšauja muzika, šūkauja ne itin 
blaivūs turistai? Gaila, kad vis 
dar nepriimame įvairių subkultū-
rų ir viską suprantame tiesiogiai 
– tikrai nemanau, jog Dainuvos 
slėnyje to baisiojo festivalio 
metu susirenka būrys satanistų. 
Neabejoju, kad dauguma jų – ne 
menkesni krikščionys, nei bet 
kuris iš mūsų. Neretai kitokia 
apranga tėra žaidimas, savęs 
išraiška, prisitaikymas prie 
aplinkos – tarsi spektaklis. Ir pati 
esu buvusi tame festivalyje, ir 
nemažai žmonių iš savo aplin-
kos pažįstu, kurie jame kasmet 
lankosi. jie susituokę bažnyčioje, 
krikštija savo vaikus, o į „Velnio 
akmenį“ atvyksta tiesiog kaip į 
muzikos festivalį. Tad teigti, kad 
Anykščiuose liepos mėnesį susi-
renka būrys velnio garbintojų, 
manyčiau, yra nemokšiška.

Ne mažiau stebina požiūris ir 
į minėtas tradicines šventes ir 
renginius – nors juose žmonių 
visuomet tiek, kad prasilenkti 
sunku, tačiau kaskart tenka 
išgirsti: „Ai, kaip visada. Nieko 
gero“. Susidaro įspūdis, kad į 
šventę einama vien tam, kad būtų 
įsitikinta, kaip niekas nevyksta, 
valdžia tingi galvoti „kažką 
naujo“, nors neretai pačiam 
stebėtojui būna įdomi tik mugė… 
O kartais tenka išgirsti ir atvirkš-
tinių kalbų – kad štai, Miesto 
šventės metu renginių yra per 
daug, į visus nueiti neįmanoma.

Dar kitaip – su nedideliais, 
dažniausiai muziejuose ar bibli-
otekoje vykstančiais renginukais, 
parodų atidarymais – štai ten 
dažniausiai ateina saujelė vis 
tų pačių matytų veidų, kuriems, 
matyt, Anykščiai yra būtent 
tas miestas, kuriame nuolatos 
kažkas vyksta.  

keista, bet būtent atvykėliai 
džiaugiasi mūsų miestu – sako, 
kad čia gražu, kad visko ir per 
porą dienų neapeisi, neišbandy-
si, neaplankysi – ir tas pats vi-
siems įgrisęs lajų takas įdomus, 

ir vasaros rogutės, ir labirintų 
parkas, ir visi muziejai traukia 
turistus, o štai mes dažnai numo-
jam: nieko čia gero… 

Sutinku, kad tobulumui ribų 
nėra ir visuomet galima sumąs-
tyti „kažką naujo“. Tačiau ar 
ir tuomet visi bus patenkinti? 
Tikrai ne. kažkam nepatiks, 
kad koncertuoja Rytis Cicinas, 
kažkas bus nepatenkintas, jog 
po langais jaunimėlis dainuoja, 
kažkam nepatinka, kad kažkokia 
žvaigždūnė kavinę atsidarė, nes 
vietiniams vietos nebeliko… 
kažkas trokšta, kad Anykščiai 
greičiau taptų kurortu, kažkie-
no svajonė – pustuštės gatvės 
vasarą. 

Sutinku nebent su ta nuomo-
ne, kad visi – net ir mažiausi 
renginiai – galėtų būti kiek 
įmanoma labiau viešinami – ne 
tik „Facebook“ paskyrose, 
tačiau galbūt ir ant parduotuvių 
durų, skelbimų lentose, stotelėse, 
laikraščiuose ir portaluose. kad 
kuo daugiau mūsų pamatytų, 
kad čia iš tiesų yra ką veikti, 
pamatyti, paklausyti, pasikultū-
rinti, pabūti.

Savivaldybė nepasinaudojo 
galimybe gauti daugiau lėšų
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Atmink, tu niekada nesi paliktas vienas
Vienišumas – tai jausmas, 

apibrėžiamas kaip ryšio ne-
jautimas su kitais žmonėmis. 
Tai reiškia, kad vienišumą ga-
lima jausti net ir aplink save 
turint daug žmonių, tačiau 
neturint su jais gilesnio ryšio. 
Žmonės su negalia, kaip ir kai 
kurios kitos visuomenės gru-
pės, gali būti pažeidžiami ir 
dažniau jausti vienišumą dėl 
to, kad visuomenėje vis dar 
vyrauja įvairios stigmos, ku-
rios neretai skatina atstūmi-
mą, trukdo kurti gilesnį ryšį. 

„Jaunimo linijos“ psicholo-
gas Mykolas Kriščiūnas pa-
sakoja apie negalią turinčių 
vaikų ir jaunimo psichikos 
sveikatos gerinimą ir teigia, 
kad, norint suteikti pagalbą, 
svarbu užtikrinti saugią er-
dvę tai padaryti.

Pagalba atvira visiems
Dalydamasis savo patirtimi M. 

Kriščiūnas sako, kad neretai jau-
nam žmogui yra sunku tiksliai 
išsakyti savo jausmus, mintis, to-
dėl pokalbis prasideda nuo to, kuo 
žmogus gyvena čia ir dabar. Eks-
perto teigimu, pasitaiko situacijų, 
kai sunerimę tėvai ar suaugusieji 
paragina savo vaikus prašyti pa-
galbos, kartais tiesiogiai kreipiasi 
ir vaikai bei paaugliai be atskiro 
paraginimo.

Psichologo nuomone, saugumą 
ir pasitikėjimą kuria tai, jog „Jau-
nimo linijos“ teikiama pagalba yra 
nemokama, anonimiška ir konfi-
denciali.

„Mes neklausiame žmogaus 
amžiaus, vardo, gyvenamosios 
vietos ir kitų aplinkybių, kalbamės 
tik apie jo patiriamą situaciją ir ky-
lančius sunkumus. Tad ir artimieji 
gali likti nežinantys, jog asmuo 

kreipėsi pagalbos.
„Jaunimo linija“ ir mūsų savano-

riai didžiuojasi tuo, kad priimame 
visus, kuriems reikalinga emoci-
nė parama. Kadangi bendrauti su 
savanoriais galima tiek telefonu, 
tiek pokalbiais internetu, keliskart 
padidėja emocinės paramos priei-
namumas – kai kuriems gali būti 
lengviau bendrauti vienu ar kitu 
formatu – kuriama saugi atmosfera, 
kuri paskatina kreiptis įvairaus am-
žiaus asmenis, turinčius negalią“, – 
pasakojo psichologas.

Pasak M. Kriščiūno, tikslios sta-
tistikos, kiek į „Jaunimo liniją“ krei-
piasi negalią turinčių vaikų, iki šios 
dienos nėra, tačiau teigiama, kad 
tokių kreipimųsi išties pasitaiko.

Kalbama suprantama kalba
„Jaunimo linijoje“ naudojami 

universalūs instrumentai ir techni-
kos, kurios gali būti pritaikomos 
nepriklausomai nuo amžiaus ar kitų 
charakteristikų. Emocijos ir mąsty-
mas yra universalūs reiškiniai, ku-
rie pasireiškia, bet kokiame amžiuje 
bet kokiai lyčiai.

„Be jokios abejonės, skiriasi skir-

tingų žmonių kalbėjimo manieros, 
mintys, gebėjimas išreikšti savo 
jausmus, tad kiekvienas savanoris 
stengiasi užmegzti unikalų ryšį su 
savo pašnekovu. Tačiau su kiekvie-
nu iš jų stengiamės kalbėtis nuošir-
džiai, asmeniškai, įvardinti jausmus 
ir „vadinti daiktus tikraisiais var-
dais“. Matydami, kad problemos 
gali būti sudėtingos ir ne vienkar-
tinės, visuomet raginame kreiptis 
tolimesnės pagalbos į skirtingus 
specialistus“, – kalbėjo jis.

Psichologas plėtoja mintį saky-
damas, kad kai kurių žmonių emo-
cijas būna lengva atpažinti iš karto, 
o kai kurių emocijų žodynas yra 
apribotas žodžiais „gerai“, „blogai“ 
ar „normaliai“. Dėl šios priežasties 
stengiamasi prisitaikyti prie besi-
kreipiančiojo ir kalbėti jam supran-

tama kalba. Kartais savo emocijas 
yra lengviau pažinti per fizines 
išraiškas, kartais – per veiksmus 
ar mąstymą („noriu rėkti“, „noriu 
verkti“, „noriu juoktis“). Atpažinus 
emocijas, tampa lengviau tvarkytis 
su nerimu, stresu ir kitomis kylan-

čiomis problemomis.

Matomas pokytis
Kiekviena nemaloni ir negatyvi 

patirtis gali atitolinti nuo kitų žmo-
nių, gali susidaryti įspūdis, kad jei-
gu su keliais žmonėmis nejaučia-
ma ryšio, jo nebus galima pajusti 
su niekuo.

„Po pokalbių su „Jaunimo lini-
jos“ savanoriais neretai girdime, 
kad priimti ir išgirsti žmonės jau-
čiasi įkvėpti vilties, jog ir su kitais 
žmonėmis jiems gali sektis ben-
drauti ir būti kartu. Manau, kad ben-
druomenei svarbu suvokti būtinybę 
būti atviriems, siekti priimti kitus 
nepriklausomai nuo jų negalios ar 
statuso, įvertinti tai, kad su kai ku-
riais žmonėmis galime turėti ma-
žiau natūralių sąlyčio taškų, tačiau 

tam tikrą ryšį su kitu žmogumi no-
rime pasiekti kiekvienas“, – kalbėjo 
specialistas.

Pastaraisiais metais pastebimi 
pokyčiai „Jaunimo linijoje“: po-
kalbiai tampa ilgesni, o problemos 
– įvairesnės. To priežastys, anot M. 

Psichologas M. Kriščiūnas 
teigia, jog „Jaunimo linija“ 
sulaukia vaikų su negalia pa-
galbos kreipimosi, jie kaskart 
tampa vis drąsesni ir atviresni. 
Nuotr. iš asmeninio archyvo

Šalyje prieinamos įvairios psichologinės pagalbos galimybės. 
www.pagalbasau.lt nuotr.

Kriščiūno, yra kompleksinės. Jis 
įvardijo ilgą laiką besitęsusią ko-
ronaviruso pandemiją ir karantiną, 
prasidėjusį karą, taip pat pridūrė, 
kad ir ekonominiai sunkumai iš-
ties prisideda prie įtampos ir neri-
mo visuomenėje.

didelė paramos paklausa
M. Kriščiūnas akcentavo, kad 

jauni žmonės vis drąsiau kalba 
apie savo psichikos sveikatą, tad ir 
temos, kuriomis jie kalba, yra vis 
įvairesnės; visuomet dažnos yra 
santykių, vienišumo, nerimo, psi-
chikos sveikatos sutrikimų temos, 
taip pat daugiau nei kas dešimtas 
kreipimasis yra susijęs su savižudy-
bės rizika ar savęs žalojimu, kuris 
yra neretai pasitaikantis tarp jaunų 
žmonių“, – dėstė M. Kriščiūnas.

Be visa ko, patartina suvokti, kad 
jauni žmonės, pradedantys savo 
savarankišką gyvenimą, šiuo lai-
kotarpiu dažnai būna nežinioje dėl 
daugelio visuomeninių, technolo-
ginių ir kitų pasikeitimų. Psicholo-
gas pabrėžė, jog emocinės paramos 
poreikis visuomet buvo aukštas, o 
dabartinis laikotarpis išsiskiria tuo, 
kad problemų ir sunkių jausmų šal-
tinių mastas yra itin platūs.

„Jaunimo linija“ teikia emoci-
nę pagalbą telefonu 8 800 28 888 
arba internetu https://jaunimoli-
nija.lt/lt/pagalba/pagalba-pokal-
biais-internetu/ 

Daugiau apie emocinius ir psi-
chikos sveikatos sunkumus bei 
nemokamos pagalbos galimybes 
galima rasti interneto svetainėse 
www.pagalbasau.lt, www.tuesi.lt.

Užsak. Nr.  792

Respublikinėje Panevėžio ligoninėje pradeda dirbti profesorius, 
gydytojas, burnos, veido ir žandikaulių chirurgas Ričardas Kubilius

Respublikinėje Pane-
vėžio ligoninėje pradeda 
dirbti profesorius, gydyto-
jas, burnos, veido ir žandi-
kaulių chirurgas Ričardas 
Kubilius.

R. Kubilius – aukščiau-
sios kvalifikacinės kategori-
jos gydytojas odontologas, 
burnos, veido ir žandikau-
lių chirurgas. Pagrindinės 
mokslinio darbo kryptys: 
veido ir žandikaulių trau-
matologija, neurostomato-
logija, implantologija. Jo 
vadovavimo Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto 
Medicinos akademijos Vei-
do ir žandikaulių chirurgijos 
klinikai laikotarpiu optimi-
zuotos veido ir žandikaulių 

traumų gydymo metodikos, 
įdiegti ir patobulinti veido ir 
žandikaulių onkologijos gy-
dymo metodai, atlikta pirmoji 
Lietuvoje artroskopinė smil-
kinio apatinio žandikaulio 
sąnario operacija, minimaliai 
invaziniu chirurginiu būdu 
atliekamos manipuliacijos 
smilkininio apatinio žandi-
kaulio sąnario ertmėje.

Nuo šių metų rugpjūčio 25 
d. Respublikinėje Panevėžio 
ligoninėje, gydytojas, burnos, 
veido ir žandikaulių chirurgas 
R. Kubilius iš Kauno klinikų 
teiks profesionalias konsul-
tacijas burnos, veido ir žan-
dikaulių uždegimų, traumų, 
onkologijos, smilkininio apa-
tinio žandikaulio sąnarių, sei-
lių liaukų, dantų patologijos, 
veido skausmų klausimais.

„Džiugu, kad profesorius 
Ričardas Kubilius iš Kauno 
klinikų sutiko dirbti mūsų 
įstaigoje. Tai yra dar vienas 
žingsnis pažangesnio gydy-
mo link. Kryptingai siekia-
me, kad Respublikinės  Pa-
nevėžio ligoninės pacientai 
gautų reikiamą, profesionalią 
ir efektyvią gydymo kokybę 
bei būtų užtikrintas sklandus 
jų gydymas, kuris yra vienas 
iš svarbiausių mūsų gydymo 
įstaigos uždavinių“, – sakė 
Respublikinės Panevėžio li-
goninės direktorius Arvydas 
Skorupskas.

Registruojantis  Konsultaci-
jų  poliklinikoje  pas profeso-
rių, gydytoją, burnos, veido ir 
žandikaulių chirurgą R. Kubi-
lių būtina turėti siuntimą.

Užsak. Nr. 793  Profesorius, gydytojas, burnos, veido ir žandikaulių chirur-
gas Ričardas Kubilius.
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„Čekiukų skandalas“ Anykščius aplenkė
(Atkelta iš 3 psl.)

Labiausiai galimybe gauti 
išmokas per kadenciją pasinau-
dojo socialdemokratas Juozas 
Juknius – jam kompensuota 
3265,58 Eur, antroje vietoje 
– socialdemokratas Egidijus 
Šilaika, kuriam kompensuota 
2571,51 Eur, trečias – Dar-
bo partijos atstovas Ričardas 
Sargūnas, šiam kompensuota 
2438,80 Eur išlaidų.

Toliau, mažėjimo tvarka, len-
telėje rikiuojasi šie Tarybos na-
riai: liberalai Kęstutis Indriūnas 
– 2381,00 Eur, Mindaugas Sar-
gūnas – 1048,55 Eur, socialde-
mokratai Donatas Krikštaponis 
– 994,00 Eur, Kęstutis Jacuns-
kas – 994,00 Eur, konservato-
rius Šarūnas Grigonis – 822,05 
Eur, liberalas Saulius Rasalas – 
710,40 Eur, Visuomeninio rin-
kimų komiteto „Kęstučio Tubio 
sąrašo „Anykščių krašto labui“ 
atstovas Audronius Gališanka – 
615,83 Eur, konservatorė Dalia 
Kazlauskienė – 210,63 Eur, li-
beralė Irma Smalskienė – 46,43 
Eur.

Daugiausia Tarybos nariai 
prašė kompensuoti kuro išlai-
das bei mobiliojo ryšio paslau-
gas, visi pateikė reikalingus če-
kius bei sąskaitų išrašus. 

Pagal aprašą „Tarybos narių 
veiklos apmokėjimas ir kitos 
garantijos“, Tarybos nariui su 
jo, kaip Tarybos nario, veikla 
susijusioms kanceliarinėms, 
pašto, telefono, interneto ry-
šio, transporto, biuro patalpų 
nuomos, viešosios informacijos 
rengėjų teikiamų paslaugų, Ta-
rybos nario ataskaitų gamybos 
ir platinimo bei kitoms Regla-
mente numatytoms išlaidoms 
apmokėti, kiek jų nesuteikia ar 
tiesiogiai neapmoka Savivaldy-
bės administracija, kas mėne-

sį galėjo būti skiriama iki 100 
eurų dydžio išmoka. 

Išmoka galėjo būti panaudota: 
kanceliarinėms prekėms įsigyti; 
pašto prekėms ir paslaugoms 
įsigyti; telefono ryšio įrangos, 
pokalbių ir kitoms paslaugoms 
apmokėti; interneto ryšio pas-
laugoms ir įrangai įsigyti ar 
nuomai apmokėti; Tarybos nario 
veiklai naudojamos transporto 
priemonės nuomai, degalams, 
taksi paslaugoms apmokėti, vie-
šojo transporto bilietams įsigyti 
(transporto paslaugų apmokė-
jimui, vykdant Tarybos nario 
veiklą (kelionės į Tarybos, ko-
mitetų, komisijų, darbo grupių 
posėdžius bei renginius, susiti-
kimus su gyventojais), apmo-
kant už vieną kilometrą vietinio 
transporto susisiekimo tarifu, 
nustatytu Tarybos sprendimu); 
biuro patalpų nuomai; viešo-
sios informacijos rengėjų tei-
kiamoms paslaugoms, viešinant 
Tarybos nario veiklą, apmokėti; 
Tarybos nario ataskaitų rengi-
mui ir platinimui apmokėti.

Nė vienas Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos narys nepra-
šė jokių kitų kompensacijų, nei 
išvardyta apraše.

Pas rinkėjus – 15 kartų 
per mėnesį

J. Juknius, E. Šilaika ir R. 
Sargūnas aktyviausiai susitiki-
nėjo su rinkėjais – šie Tarybos 
nariai per mėnesį pas rinkėjus 
vykdavo po 10 ir daugiau kar-
tų.

Pavyzdžiui, 2020 metų vasa-
rio mėnesį J. Juknius pas rinkė-
jus važiavo 14 kartų, nuvykda-
mas 1338 kilometrus, o 2022 
metų balandžio mėnesį – 11 
kartų, nuvažiuodamas 1359 ki-
lometrus. Tų pačių metų gegu-
žę jis nuvažiavo tokį patį atstu-

mą ir rinkėjus aplankė 15 kartų, 
liepos mėnesį – 12 kartų. Už 
šias keliones per mėnesį rajono 
savivaldybė politikui skyrė 71–
86 Eur kuro kompensacijas.

R. Sargūnas taip pat buvo la-
bai aktyvus – pavyzdžiui, 2022 
metų lapkričio mėnesio 3, 4, 5, 
6, 11, 12, 13, 18, 19 ir 20 die-
nomis, lankydamas rinkėjus, jis 
nuvažiavo per tūkstantį kilo-
metrų ir kuro išlaidų jam buvo 
kompensuota 71 Eur. Panašiai 
tiek kartų ir tokius atstumus pas 
rinkėjus R. Sargūnas nuvažiuo-
davo ir kitais mėnesiais.

E. Šilaika per visus 2022 me-
tus 26 kartus aplankė Vidugirių 
rinkėjus, 22 kartus – Šerių, 13 
kartų buvo Butėnuose, 14 kartų 
– Milaikiškiuose, 16 kartų vyko 
pas Šovenių rinkėjus. Bene kie-
kvieną mėnesį politikas sukarda-
vo per 1300 kilometrų, o kuras 
kas mėnesį jam kompensuotas 
po 50–97 eurus. 

Paminėtina, kad Vidugirių 
kaime, 2021 metų duomenimis, 
gyveno 15 žmonių, Milaikiš-
kiuose – 33 gyventojai.

D. Krikštaponis pylėsi tai dy-
zelino, tai benzino, dažniausiai 
atsiskaitė grynais pinigais ir 
dažniausiai nurodė tik tai, už ką 
prašo kompensacijos („benzi-
nas“, „dyzelinas“) – per mėnesį 
politikui kuras būdavo kompen-
suojamas 70–80 Eur.

A. Gališanka pasinaudojo 
galimybe gauti kompensaciją 
už kanceliarines prekes: 2021 
metais jis paprašė 36,11 Eur 
kompensacijos – Tarybos narys 
įsigijo USB atmintinę, įmau-
čių, tušinukų, drožtuką, trintu-
ką, lipnios juostos, klijų, lipnių 
lapelių bei biuro popieriaus. 
2022-aisiais šis Tarybos narys 
taip pat pat pirko kanceliarinių 
prekių, už kurias paprašė 50,25 
Eur kompensacijos. Tais pačiais 

metais A. Gališanka įsigijo au-
sines už 45 eurus bei telefono 
dėklą už 12 Eur.

Rinkėjus lankė ir 
karantino metu

Kai kurie rajono savivaldybės 
tarybos nariai nurodė vykę pas 
rinkėjus bei prašė kuro kompen-
sacijos karantino metu, kuomet 
judėjimas tarp savivaldybių 
buvo uždraustas bei buvo ragi-
nama nelankyti net artimųjų. 

2020 metų gruodžio 5, 6, 12, 
13 ir 19 dienomis, kuomet ka-
rantinas jau buvo paskelbtas, R. 
Sargūnas į susitikimus su gyven-
tojais nuvažiavo 725 kilometrus, 
I. Smalskienė gruodžio mėnesį 
sukorė 957 kilometrus, o E. Ši-
laika gruodžio mėnesį nuvažia-
vo 1010 kilometrų. Šios išlaidos 
tarybos nariams kompensuotos 
nebuvo. Piktnaudžiavimo atve-
jų, kad Tarybos nariai būtų prašę 
kompensuoti kelionės išlaidas, 
posėdžiams vykstant nuotoliniu 
būdu, nebuvo.

Š. Grigonis į tarybos, komite-
tų posėdžius bei pas rinkėjus va-
žinėjo iš Vilniaus, nors Vyriau-
sioji rinkimų komisija nurodo, 
kad savivaldybės tarybos nariu 
gali būti renkamas nuolatinis 
šios savivaldybės gyventojas. 
Tarybos nariui kelionės išlaidos 
buvo kompensuotos.

Kompensacijos – 
nuo 40 iki 1000 eurų

Pasak naujienų portalo delfi.
lt, „Išanalizavusi 60 Lietuvos 
savivaldybių tarybų reglamen-
tus, STT nustatė, kad tarybos 
narių išmokų dydžiai skiriasi 
net kartais: mažiausios išmokos 
yra Plungės rajono savivaldybė-
je – iki 43 eurų, Kazlų Rūdos ir 
Raseinių rajono savivaldybėse 

– iki 50 eurų, Šalčininkų rajono 
savivaldybėje – iki 70 eurų per 
mėnesį vienam tarybos nariui.

Didžiausios išmokos nusta-
tytos Kauno miesto – iki 1 072 
eurų bei Kauno rajono – iki 1 
018 eurų – savivaldybių tarybos 
nariams. Palyginti: Švenčionių 
rajono ir Šilutės rajono savival-
dybių tarybos narių išmokos – 
po 840 eurų, Palangos ir Nerin-
gos savivaldybės – po 714 eurų“ 
(Tarybos narių išlaidas analiza-
vo STT: kas kaip nori, tas taip 
leidžia, www.delfi.lt).

Per ketverius metus – 
pusantro milijono eurų

Po šalyje kilusio skandalo 
Seimas nutarė, kad Tarybų na-
riai turi gauti fiksuotą atlygini-
mą. Jų algos tiesiogiai susietos 
su konkrečios savivaldybės 
merų algomis – tarybos nariai 
gaus penktadalį mero algos bei 
priedus už vadovavimą komite-
tui.

Anykščių rajono savivaldy-
bės meras K. Tubis uždirba 
5570 eurų („ant popieriaus“), 
tad penkiolika Anykščių rajono 
tarybos narių uždirbs po 1114 
eurus („ant popieriaus“), o kiti 
dešimt Tarybos narių – komi-
tetų pirmininkai ir pirmininkų 
pavaduotojai – uždirbs 20 ir 10 
proc. daugiau. 

D. Gruzinskienė „Anykštai“ 
sakė, kad mėnesį Tarybos išlai-
kymas rajono biudžetui kainuos 
apie 30 tūkst. eurų, per metus 
– apie 360 tūkst. eurų. Taigi 
per ketverių metų kadenciją 
Anykščių rajono taryba mokes-
čių mokėtojams kainuos apie 
1,5 mln. eurų, kai per praėjusią 
kadenciją Tarybų nariams buvo 
išmokėta 25 tūkst. 566 eurai at-
lyginimams ir 16 tūkst. 40,45 
eurų kompensacijoms.

Bilietų į „Purpurinį vakarą“ daliai valdininkų pirkti nereikės Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Į Anykščiuose vyksiančio kultūros festivalio „Purpurinis 
vakaras“ mokamus renginius daliai Anykščių rajono savi-
valdybės bei jai pavaldžių įstaigų darbuotojų bilietų pirkti 
nereikės – organizatoriai jiems skyrė nemokamų kvietimų. 

Apie tai „Anykštą“ informa-
vo festivalį organizuojančios 
VšĮ „Bardai LT“ vadovas Be-
nas Jakštas: „Nepaisant su-
mažintos finansinės paramos 
kultūros festivaliui „Purpurinis 
vakaras“, kvietimų skaičius 
savivaldybės darbuotojams bei 
jos pavaldžioms įstaigoms ne-
sikeitė, liko toks pat, koks buvo 
ankstesniais metais.“

Kiek savivaldybės bei jai pa-
valdžių įstaigų darbuotojams į 
festivalį „Purpurinis vakaras“ 
bus išdalyta kvietimų, organi-
zatoriai, „Anykštos“ paprašyti, 
nenurodė. Tuo metu Anykščių 
rajono savivaldybės specialistė 

ryšiams su visuomene Silvija 
Sakevičiūtė redakcijai gautų 
kvietimų skaičių pateikė.

„Anykščių rajono savival-
dybė gavo 9 kvietimus į festi-
valį „Purpurinis vakaras“. Dėl 
pavaldžių įstaigų informacijos 
pateikti negalime. Šiuo atveju 
turėtumėte konkrečiai susisiek-
ti su įstaigomis arba festivalio 
organizatoriais“, – informavo 
S. Sakevičiūtė.

Pasak savivaldybės specialis-
tės ryšiams su visuomene S. Sa-
kevičiūtės, festivalio „Purpurinis 
vakaras“ organizatoriai į renginį 
taip pat pakvietė Anykščių rajono 
merą Kęstutį Tubį.

„Į šį festivalį organizatoriai as-
meniškai kviečia atvykti merą, 
pasveikinti vieną iš garbingų fes-
tivalio dalyvių jubiliejaus proga“, 
– sakė S. Sakevičiūtė.

Dviejų dienų abonementas į 
festivalį šiemet kainuoja pusę 
šimto eurų. Turintiems „Anykš-
tėno kortelę“ bus taikoma 5 eurų 
nuolaida.

Šiemet kultūros festivaliui „Pur-
purinis vakaras“ Anykščių rajono 
savivaldybė skyrė 3 tūkst. 960 Eur 
finansinę paramą. 2022 metais iš 
savivaldybės biudžeto šiam festi-
valiui skirti 4 tūkst. 250 Eur.

Anykščių rajono tarybos narys, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Antikorupcijos komisijos pirmi-
ninkas Antanas Baura, iš „Anykš-
tos“ sulaukęs klausimo, kaip ver-
tina tai, kad festivalio „Purpurinis 
vakaras“ organizatoriai valdinin-

kams į renginį dalija nemokamus 
kvietimus, svarstė, kad tokiais 
kvietimais galėtų pasinaudoti, pa-
vyzdžiui, savivaldybės Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos skyriaus 
specialistai.

„Manyčiau, kad šio skyriaus 
specialistai vis dėlto festivalyje 
turėtų lankytis, ir ne tik šiame fes-
tivalyje, bet ir visuose renginiuose 
vien todėl, kad savo akimis įver-
tintų organizatorių lygį ir atitinka-
mai žiūrėtų į priekį. Pasakyti šio 
skyriaus specialistams, kad į visus 
renginius teks pirkti bilietus, jiems 
gal būtų per didelės išlaidos“, – 
kalbėjo A. Baura.

Dėl nemokamų kvietimų į festi-
valius likusiems valdininkams A. 
Baura turėjo kitą nuomonę.

„Manau, kad visi kiti nenusipel-
no kažkokių išskirtinių sąlygų“, – 
pastebėjo A. Baura.

Priminsime, kad į šiemet lie-
pą Anykščiuose vykusį festivalį 
„Devilstone“ Anykščių rajono 
savivaldybės bei jai pavaldžių įs-
taigų darbuotojams organizatoriai 
kvietimų nedalijo.

Dėl to ypač piktinosi Anykš-
čių rajono mero Kęstučio Tubio 
patarėjas, tradicinių festivalių 
įgyvendinimo projektų vertinimo 
komisijos laikinasis pirmininkas 
Laimas Fergizas. 

„Sakė, organizatoriai gal pa-
kvies į kažkokį atidarymą, bet 
oficialaus kvietimo nesame gavę. 
Visi festivalių organizatoriai duo-
da mūsų rajono vadovams kažko-
kių kvietimų – atsiunčia ar atne-
ša, o „Devilstone“ nieko – jokio 
kvietimo. Tai man reikės bilietą 
nusipirkti, kad aš į tą atidarymą 
nueičiau?“ – liepos mėnesį pasi-
piktinęs kalbėjo L. Fergizas.
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Vida Jadzė Strolienė: „Nieko gyvenime 
nebijojau, ir dabar nebijau“

Kavarskietė Vida Jadzė Strolienė pagal amžių jau turėtų 
būti vadinama senjore, bet labiau tiktų apibūdinimas toks: 
kaip vijurkas. Visur tekina, jėgų ir energijos turbūt dar ir 
paskolinti kam galėtų. Visada aktyvi, veikli, visais metų lai-
kais šaltame valdenyje maudosi, Šaltinio vandenį labai ver-
tina, juo kasryt atsigaivina, sveikata pasigirti gali. 36 metus 
dirbo Kavarsko ligoninėje virėja, palydinčia seserimi, 15 
metų – vaisių ir uogų supirkėja. Prižiūri apie 20 kapų, pri-
konservuoja ir pusę sandėliuko stiklainiais apstato, primez-
ga daugybę kojinių, mezga ir megztinius, sukneles...

10 vaikų šeimoje

Vida, paprašyta prisimin-
ti savo vaikystę, papasakojo, 
kad jų šeimoje buvo 10 vaikų. 
„Mano tėvelis Povilas Šiaučiū-
nas iš Dečionių kaimo, netoli 
Dabužių. Mama Emylė Laukytė 
iš Utenos rajono. Susituokė jie-
du 1939-aisiais. Trys mažiukai 
mirė, septyni užaugom. Tėvai 
buvo valakininkai. Anksčiau 
mat taip skirstydavo: kampinin-
kai ir valakininkai, kurie turėjo 
po valaką žemės. Pirmon klasėn 
aš, Šiaučiūnaitė, ėjau iš Bebrū-
nų“, – kalbėjo Vida, kurią visi 
kavarskiečiai kažkodėl vadina 
Jadze.

„Ai, čia mama mano taip su-
galvojo. Mat mirė sesutė dviejų 
mėnesių, mama tą vardą kartojo 
kartojo... Antrą vardą man sutei-
kė, apiformino. Pase įrašyti du 
vardai Vida Jadzė“, – patikslino 
V. Strolienė.

Vidos mama mokėjo megzti, 
siūti, be to, labai skaniai gaminda-
vo. „Visada savaitgalį namie duo-

nos kepdavo septynius kepalus ir 
vieną mažą kepaliuką. Kryžiuku 
paženklindavo“, – pasakojo Vida 
ir tęsė: – Viename kambaryje tė-
velio varstotas, mamytės staklės, 
siuvimo mašina, lovos.“

Ne į mokslus, o ganyti 

Vidai yra tekę mokslus praleisti 
dėl to, kad reikėjo ganyti: „Rug-
sėjo mėnesį neinam į mokyklą, 
nes ganom 60 veršelių, 120 ave-
lių „Gintaro“ kolūkio. Mama 
kolūkyje dirbo prie veršelių. At-
simenu, per rugius tai nelengva 
būdavo ganyti – kojas iki kraujo 
susibadydavom. Prikentėta, bet 
užtai mokėta po to gyvent. O kai 
dabar popinam, tai „musiet“ nie-
ko nebus.“

Kai Vida mokėsi Kavarsko 
mokykloje, ten buvo net trys 
pamainos, klasės po a, b, c iš-
skirstytos, nes po 30 mokinių. 
„Pamenu, jei nėščia būdavo kuri 
mokinė, tai Kavarske neleisdavo 
pabaigt mokslų. O Anykščiuose 
pabaigdavo“, – sakė Vida.  

Sveikuoliško gyvenimo būdo 
propaguotoja

V. Strolienė visada buvo, ir 
dabar yra sportiška, nėra sirgusi 
nei plaučių uždegimu, nei ko-
kia rimtesne liga. „Sportas mano 
gyvenime atsirado tada, kai man 
buvo 6–7 metukai. Ėjom ganyt, o 
kai lietus užeina, nusirengiam, kur 
sausiau – po eglėm ar po pušim – 
paliekam drabužius ir sulendam į 
Šventąją. Paeina gyvuliai toliau, 
kol lyja ir mes maudomės, bet gi 
išlipam, apsirengiam ir parsiva-
rom juos, kur mums reikia.“ 

Maudytis Vida mėgsta iki šiol. Ir 
šaltą Šv. Jono Krikštytojo šaltinio 
vandenį labai vertina: „Kiekvieną 
rytą nueinu prie šaltinio. Rankas, 
veidą nusiprausiu, tris gurkšnius 
šaltinio vandens išgeriu. Tada 
penkialitrius vandens prisipilu ir 
namo parsinešu. Kiti klausia, kam 
gi aš nešuosi vandens, jai įvestas 
miesto vanduo mano namuose. 
Sako, yra vandens, o dar vaidini. 
O man taip geriau. Aš taip noriu“, 
– kalbėjo Vida.

Kai pašnekovės pasitikslinau, 
kaip ten dėl jėgų ir energijos pa-
skolinimo kitiems, ji patvirtino: 
„Oi, galėč, liuosiai!“

Sporte draugų nėra

V. Strolienė sportavo kartu 
su Anykščių sveikuoliais, mau-
dydavosi Šventojoje, Šv. Jono 
Krikštytojo baseine net ir žiemą: 
„Sniegas, šaltukas – mums pats 
tas! Ruoniai tokie.“

Moteris pamena, kai kartą, per 
varžybas, bičiulė sušuko: „Vida, 
palauk!“ 

„Sporte draugų nėra“, – aš taip 
atsakiau jai ir nurūkau“, – pasako-
jo aktyvistė Vida. 

„Labai mėgstu maudytis, o 
plaukti – kaip žuvis vandeny. Kai 
plaukt moki, labai gerai“, – pabrė-
žė moteris. 

Vida pasakojo, kad jai daug kas 
burbėjo, neva ji peršals, susirgs. 
„Jei man patinka vanduo, jei aš 
maudausi, eikit visi šonan“, – juo-
kaudama pasakojo V. Strolienė. 

Paklausta, ar persirgo Covid, 
moteris nusijuokė: „Maudžiaus, 
nei sirgau, nei pats velnias neėmė. 
Nieko gyvenime nebijojau, ir da-
bar nebijau, o jau tiek metų sulau-
kus, sarmata būtų ko ir bijot.“ 

Gyvenimo kelyje – keturių 
asmenų šeima 

Vida ištekėjo būdama 18-os su 
puse metų. Susituokę trejus me-
tus gyveno Pienionyse, susilaukė 
dviejų atžalų: Ritutės ir Laimučio. 
Deja, Laimutis tragiškai žuvo au-
toavarijoje. „Aš po sūnaus laido-
tuvių buvau lyg išprotėjusi“, – ne-

slėpė didelio išgyvento skausmo 
moteris. Stipri moteris, nes šian-
dien ji nebeturi ir vyro. Bet turi 
didelę vidinę stiprybę.  

Vida visada turėjo siuvimo ma-
šiną, ir dabar turi, bet trijų adatų. 
„Uošvis atnešė man siuvimo ma-
šiną ir sako: „Tamsta, gal gali man 
pasiūti?“. Mane uošvis vadindavo 
„tamsta“ arba kartais dar „vaike“ – 
tik taip. Pataisydavau jam apyka-
kles ir įvairius drabužius. Visiems 
rūbus tvarkydavau, nuotakoms 
sukneles tvarkydavau. Dar siūda-
vau adoracijoms drabužius. Mes 
šešios buvom, kurios dalyvauda-
vom adoracijoje – garbindavom, 
melsdavomės, giedodavom. Ir 
mergaitėms esu pasiuvus bažnyti-
nius apdarus – 12 suknelių: šešias 
rožines, šešias mėlynas. Atsime-
nu, atnešė medžiagas ir paprašė. 
Jau sukirpta buvo,“

Vidos dukra yra profesionali 
mezgėja, Vilniuje dirba. „Jei lie-
ka kokių siūlų dukrytei, ji man 
atiduoda, o aš kojines numezgu. 
Būna, kad jai nebesutampa raštai, 
lieka ir vienokių, ir kitokių siūlų. 
Ar išardau kokį megztinį. Kai tik 
randu siūlų, tai ir mezgu. Sumez-
gu likučius, ir man „spakaina“, pa-
daryta“, – pasakojo V. Strolienė.  

Ilgametė Kavarsko ligoninės 
darbuotoja 

Nuo 1948 iki 1995 m. Kavarske 
veikė 100 vietų ligoninė. Vidai čia 
teko dirbti ir virėja, ir palydinčia 
seserimi. „Dar sesuo-šeiminin-
kė buvau. Mat tekdavo lydėti 
ligonius. Palydžiu iki Anykščių 
ligoninės, klausia, kaip užrašyt? 
Sesuo-šeimininkė.“

Moteris atverčia albumą, kur 
centre sėdi vyriausiasis gydytojas 
Jonas Einoris. „Labai geras vyriau-
siasis gydytojas buvo, tik jo likimas 
– tragiškas. O šiaip labai daug vyr. 
gydytojų buvo. Paskui Kisielienė, 
vėliau Arūnas Tarvydas.“

Paklausta apie darbo sąlygas, 
darbuotojų skaičių, pašnekovė 
pasakojo, kad maždaug 98 žmo-
nės būdavo ligoninėje ir iki 26 
tuberkuliozininkų. „Pagrindinėje 
ligoninėje buvo pamaininis dar-
bas. Aš, kaip sesuo-šeimininkė, 
dirbau slenkančiu grafiku. Ir li-
goninei reikėjo maisto paruoš-
ti, ir tuberkuliozinei ligoninei. 
Tiesa, tuberkuliozinei reikėdavo 
dvigubų porcijų. Jei tiek, kiek 
vidaus, tai tuberkuliozininkams 
dvigubai. Pamenu, ryte tai arba-
ta, sūris, sviestas, cukrus atskirai 
duodamas. Jei pavakariai, tai tu-
berkuliozininkams trys kiaušiniai, 
lašinukai.“

Paklausta, ar būdavo kaukės 
naudojamos, moteris atsakė: 
„Kaukių nebūdavo. Tik operaci-
nėse. Iki COVID nebūdavo jokių 

kaukių.“ 
„Kai daktarė kokia jauna at-

važiuodavo, galėdavo pagyventi 
kambarėlyje viršuje, tame pačia-
me ligoninės pastate. Pamenu, 
gydytoja Ivanauskienė gyveno 
kurį laiką, paskui išsikraustė“, – 
pasakojo Vida. 

Meniu surašydavo dietologė. 
„Ateidavom ryte, rasdavom me-
niu surašytą diet-sesers. Tiesa, 
malkų reikėdavo atsinešti, kad ap-
džiūtų, pakūrenti krosnį. Prieš 1,5 
valandos reikėdavo ateiti, nes jau 
6.00 ryto pasiimdavo pusryčius. 
Apie 4.30 val. jau būdavome dar-
be. Pagalbinės ateidavo nuo 8.00 
val. Jos bulves skusdavo ir kitus 
darbus virtuvėje atlikdavo. Iš va-
karo neleisdavo priskusti bulvių 
– turėdavo būti šviežiai priskus-
tos. Vėliau mums nupirko didelę 
elektrinę krosnelę maistui gamin-
ti. Buvo malonu dirbti“, – kalbėjo 
V. Strolienė.  

Pašnekovė pasakojo, kad iš pra-
džių maistą gamindavo malkomis 
kūrenamoje krosnyje. „Viskas ka-
tiluose, atskirai. Ir didelę keptuvę 
turėjom. Į „duchovkę“ įkišdavom. 
Maistą pagal sąrašą atnešdavo 
sandėlininkė. Mėsos visada pirk-
davo iš parduotuvės Kavarske, 
pieno atveždavo iš kolūkio.“

Šalia ligoninės, pašnekovės tei-
gimu, buvo keturios lysvės. „Už-
siaugindavom to, ko daugiausiai 
reikėdavo: burokėlių, svogūnų, ža-
lumynų. Tas lysves visos bendrai 
prižiūrėjo slaugytės. Nevadindavo-
me daržu. Tiesa, o jei vis tiek kokio 
svogūno ar ko pritrūkdavom, tai iš 
namų atnešdavom, kas ką turėda-
vom“, – pasakojo V. Strolienė.  

Tuberkuliozininkams, kaip pa-
mena V. Strolienė, duodavo taip: 
vienam žmogui po pusę litro pie-
no ir tą „paskę“ – po 25 tabletes 
per dieną su pienu išgerti. „Pienas 
kalkina plaučius. Kartais būdavo, 
kad išmesdavo kurie ligoniai tą 
„paskę“ į šaltinį, nors ir negali-
ma“, – teigė pašnekovė. 

Kavarsko ligoninėje darbas virtuvėje vykdavo nuo ankstyvo ryto. 
Pasak Vidos Jadzės Strolienės, net ir bulvės negalėjo būti nu-
skustos iš vakaro – turėjo būti skutamos būtent tą rytą. 

„Kaip mezgiau, taip ir meg-
siu“, – teigia Vida Strolienė ir 
pabrėžia, kad daug daugiau ji 
mezga žiemą, nes vasarą itin 
aktyviai užsiima konservavi-
mo darbais – jau virš 50 pusli-
triukų šiemet užkonservavo.  

„Čia mes stovime su indų plovėja. O tuo automobiliu gydytojus 
vežiodavo“, – teigė Vida Strolienė. 
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Medaus šventėje – šv. Mišios ir... 
ukrainiečių cirkas

Sekmadienį, rugpjūčio 13-ąją, Niūronyse, Arklio muzie-
juje, vyko Medaus šventė, į kurią susirinko būrys Anykš-
čiuose gyvenančių ukrainiečių ir jų tėvynainių, atvykusių 
iš Kauno, Panevėžio ir kitų vietovių, taip pat buvo gausu 
anykštėnų ir miesto svečių. 

Šventė prasidėjo šv. Medovyj Spas (Medaus šventės) Mi-
šiomis, vyko Anykščių krašto medaus degustacija ir kon-
kursas, koncertavo ukrainiečių ir Anykščių meno kolekty-
vai, o šventę baigė cirko iš Ukrainos „odissej“ pasirodymas. 
Šventėje dalyvavo Ukrainos ambasados Lietuvoje atstovai.

Pasak šventės idėjos auto-
riaus, Anykščių garbės amba-
sadoriaus Ukrainoje Virginijaus 
Strolios, Medovyj Spas šventė 
turi gilias tradicijas ir panaši į 
mūsų švenčiamas Žolines. Tad 
ji ir prasidėjo dvi valandas tru-
kusiomis šv. Mišiomis Medovyj 
Spas Striukų sodybos klojime, 
kurias už ukrainiečius ir lietu-
vius aukojo jau ketvirtą kartą 
į Anykščius iš Kijevo atvykęs 
šv. Sofijos soboro dvasininkas, 
teologijos mokslų daktaras, 
Tėvas Georgijus Kovalenko ir 
vilnietis, Visuotinio  (Konstan-
tinopolio) patriarchato kunigas 
Vitalijus Mockus. Kol vyko 
Mišios, vaikai, kurių dauguma 
buvo ukrainiečiai, nenuobo-
džiavo, karstėsi po vežimą, obe-
lį ar kieme išrikiuotą senovinį 
žemės inventorių. Obuoliais 
pavaišino šalia basiganiusį bėrį. 
Vyresnius labiau domino Avilių 
alėja, kurioje buvo išrikiuoti 
aviliai, du iš jų – su  ukrainie-

čių ir lietuvių vaikų birželio 
mėnesį plenere Andrioniškyje 
išpieštais Gyvybės medžiais. 
Lentelėse prie avilių – bičių gy-
venimo įdomybės, žinios apie 
1962 metais įkurtą Anykščių bi-
tininkų draugiją ir pasakojimas 
apie karkasinio avilio išradėją, 
ukrainietį Petro Prokopovičių, 
kuris 1814 metais pirmasis pa-
saulyje sukūrė triaukštį rėminį 
avilį ir jame išskyrė karkasą, 
kaip savarankišką bičių name-
lio dalį. Šis išradimas pakeitė 
iki tol egzistavusią kelminę bi-
tininkystę. Karkasas išsaugojo 
bičių žiemojimo komfortą, dėl 
to atsirado galimybė laisvai ap-
žiūrėti bičių šeimą ir reguliuoti 
jų gyvenimo sąlygas. P. Proko-
povičius įkūrė ir pirmąją Euro-
poje bitininkystės mokyklą, ku-
rią per 53 jos gyvavimo metus 
baigė virš 700 kvalifikuotų biti-
ninkų. Avilius, bičių gyvenimo 
įdomybes ir už stiklo koriuose 
triūsiančias, visai draugiškas bi-

tes galėjo stebėti visi norintys, o 
bitininkyste besidomintys turėjo 
daug klausimų prie avilių buvu-
siam Anykščių bitininkų drau-
gijos pirmininkui Audriui Kus-
tai. Daugelis negalėjo patikėti, 
kad avilyje gali gyventi nuo 40 
iki 80 tūkstančių bičių, kad, su-
rinkdamos vieną kilogramą me-
daus, turėdamos penkias puikiai 
matančias akis ir gerą uoslę, jos 
nuskrenda 150 000 kilometrų – 
keturis kartus aplink Žemę. Bitė 
darbininkė per visą savo gyve-
nimą (4 savaites) pusantro karto 
apskrenda Žemės rutulį ir suren-
ka vos apie 12-ąją dalį arbatinio 
šaukštelio medaus. Suplasno-
damos 200 kartų per sekundę, 
bitės gali skristi 25 km per val. 
greičiu. Jos nemiega, o bendra-
vimui turi neįprastą būdą – šokį. 
Siūbuodamos savo pilvelį, jos 
sesėms nusako, kokiu atstumu 
nuo avilio ir kuria kryptimi rei-
kia ieškoti geriausio nektaro. 
Bitės darbininkės turi du skran-
džius – vieną skirtą maitintis, o 
kitą – nektarui kaupti. Jų nuodai 
stipresni už kobros, tačiau jų jos 
turi labai mažai... Avilių alėja 
Niūronyse lankytojus džiugins 
ir po šventės. 

Po šv. Mišių – medaus ir visų 
susirinkusiųjų šventinimas

Apie Medovyj Spas tradici-
jas, bičiulystę, žmonių tarpusa-
vio santykius (pvz., galimybę 

Anykščių bitininkų draugijos pirmininkas Audrius Kusta apdo-
vanoja bitininką Giedrių Kustą (kairėje), kurio medų degustato-
riai išrinko skaniausiu.

Šv. Mišias Medovyj Spas Striukų sodybos klojime aukojo dvasininkas iš Kijevo, Tėvas Georgijus 
Kovalenko ir vilnietis kunigas Vitalijus Mockus.

Avilių alėjoje didžiausio dėmesio sulaukė gyvos bitės.

Šventės „vinis“ – Ukrainos 
cirko „Odissej“ žonglierių 
brolių dvynių pasirodymas. 

jonas jUNEVIČIUS

Kareiviai vaišino kareiviška koše. 

atleisti skriaudėjui) pasakojo 
dvasininkas iš Kijevo, beje, tu-
rintis keturis vaikus ir jau ke-
turis anūkus, dr. G. Kovalenko, 
o lietuviškas Medaus šventės 
tradicijas pristatė kunigas V. 
Mockus, pabrėžęs, kad, siekiant 
tvirtesnės bendrystės, būtina 
vieniems kitus geriau pažinti ir 
suprasti.

Tuo metu Striukų sodybos gry-
čioje edukatorė Aistė Andriulytė 
mokė vašku rašyti laiškus, pieš-
ti, o parašytus dėjo į vokus ir 
antpaudavo. Piešinių autoriams 
beliko tik adresą užrašyti.

Legų sodyboje vyko Anykš-
čių krašto medaus degustacija ir 
konkursas. Nežinodami medaus 

savininko, ukrainiečiai ir lietu-
viai ragavo medaus ir žymėjo 
pliusiukus, kuris jiems labiau-
siai skanus. 

Tėvas Georgijus Kovalenko ir vilnietis kunigas Vitalijus Mockus 
šventino medų.
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Prenumeratos akcija – nuo liepos 25 iki rugsėjo 15 dienos. 
dovana – žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata.

Gerų žinių bus!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušy-
no“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 
procentų antkainį.

Medaus šventėje – šv. Mišios ir... ukrainiečių cirkas

(Atkelta iš 8 psl.)

Po pietų Anykščių bitininkų 
draugijos pirmininkas A. Kusta 
paskelbė rezultatus ir apdova-
nojo skaniausio medaus savi-
ninkus: trečiąją vietą užėmusį 
Antaną Sirgėdą, antrąją – Gin-
tarą Cibą ir skaniausio medaus 
savininką – Giedrių Kustą. 

Medaus šventėje dalyvavo 
Ukrainos ambasados Lietuvo-
je pirmasis sekretorius Kirilas 
Smirnovas, trečiasis sekreto-
rius Andrejus Kolomėjecas ir 
specialistė Natalija Liachova, 

kuriems įsijausti į šventę padėjo 
Anykščių rajono meras, bitinin-
kas Kęstutis Tubis. 

Praalkusius kareiviška koše 
vaišino Lietuvos kariuomenės 
KASP Vyčio apygardos 5-osios 
rinktinės, 606 kuopos lauko vir-
tuvės vyrai, o visų pasistiprinu-
sių laukė nuotaikinga meninė 
šventės dalis. Prie klojimo kon-
certą dainomis pradėjo viešnios 
iš Visagino – ukrainiečių an-
samblis „Kalina“ (vad. Natalija 
Osipova),  Anykščių kultūros 
centro Tradicinių  kanklių an-
samblis „Laumakė“ (vad. Asta 

Anykščių rajono meras, bitininkas Kęstutis Tubis spaudžia ran-
ką Ukrainos ambasados pirmajam sekretoriui Kirilui Smirnovui. 
Viduryje – Medaus šventės idėjos autorius Virginijus Strolia.

Striukų sodyboje laiškai buvo rašomi vašku.

Motuzienė), Kauno ukrainiečių 
asociacijos ansamblis „Stožary“ 
(vad. Natalija Mironic). Me-
ninę šventės dalį nuotaikingu, 
žaismingu pasirodymu užbaigė 
Anykščiuose viešinčio Ukrainos 
cirko „Odissej“ artistai, burbulų 
šou ir žongliravimu ypač nu-
džiuginę mažuosius žiūrovus. 

Besiskirstydami anykštėnai ir 
svečiai dalijosi maloniais įspū-
džiais ir svarstė, kad būtų gerai, 
jei šventė taptų tradicine. 

Burbulai gali ir užsiliepsnoti.

Anykščių kultūros centro Tradicinių kanklių ansamblis „Lau-
makė“.              Autoriaus nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera.
09:00 Čia mano sodas.
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. Tėvų lyga (kart.).
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Gamtos amžius 
12:55 Kinija. Senovinė gamtos 
karalystė 
13:45 Puaro 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Po audros. 
Dokumentinis filmas. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku. XX a. Vilniaus 
kultūros, pramogų ir sporto 
rūmuose
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Savaitė su Dviračio žinio-
mis. Vasara.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Restoranas N-14. 
22:00 Kaltinimo liudytoja N-14. 
00:20 Mišios N-14. 

06:00 Žvėrelių būrys.
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu 

07:20 Dorotė ir Ozo šalies bur-
tininkas 
07:50 Animaniakai 
08:20 Tomas ir Džeris 
08:30 Didžioji skruzdėlyčių ka-
ralystė 2 
10:20 Didysis Tomo ir Džerio 
11:25 Trys nindzės. Pusdienis 
pramogų parke 
13:20 Mano tėtis nuvarė mašiną 
15:10 Mamos eina į trasą .
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Nepaprastas Žmogus-
Voras 
22:15 Neįmanoma misija. 
Šmėklos protokolas 
00:50 Šalta naktis N-14. 
02:35 Nebrendylos 2 (k) N-14. 

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Viškis piškis ir tamsos 
žiurkėnas 
10:30 Su Robertu lengviau. 
11:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:10 Dantukų fėja 2 
14:00 Puikios atostogos 
15:50 Jaunatis 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Naktis muziejuje. Kapo 
paslaptis 
21:25 Dingusi N-14
00:40 Tamsiausios galios N-14 
02:55 Pabrolių nuoma N-14 

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
06:40 Lenktynės aplink pasaulį 
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Europos taurė 2022. 
10:05 Pašėlusi žemė 
11:10 Lenktynės aplink pasaulį 
12:30 Kaupikai
13:30 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:10 Herbas ar skaičius. 
Dešimt metų kartu 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Ketvirtojo Reicho aušra 
N-14 Karinė drama
00:35 Transporteris 3. N-14. 

06:10 Pasirinkę Lietuvą. 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Laukiam svečių su Reičele 
Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Gerande N-14
23:05 Greta N-14. 
01:05 Holograma karaliui (k) 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Šervudo padauža Robinas 
Hudas 3 
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:35 Teodosija
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Kelionių atvirukai 
12:45 FIFA moterų pasaulio 
futbolo čempionatas. Finalas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Sidnėjaus.
15:35 Ieškok manęs Paryžiuje 
16:50 Vizionieriai. Mada. 
Dizaineris Giedrius Paulauskas.
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Pasaulio lengvosios atle-
tikos čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
21:00 Rugpjūtis – šokių mėnuo 
per LRT Plius! Lietuvos breiko ir 
hiphopo čempionatas. 2023 m.
22:30 Vasarojimas su opera. 
23:00 Georges Bizet. Karmen. 
Opera. 
02:05 Izaokas. Vaidybinis filmas. 
N-14. (kart.).

06:05 Lombardų žvaigždės 
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 

11:00 Sandėlių karai 
11:30 Gyvenimas 
12:40 Jeloustounas 
13:55 Išlikimas 
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Alytaus DFK 
Dainava – Vilniaus Žalgiris.
20:00 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis 
21:00 Žinios.
22:00 Mergina traukiny N-14
00:20 Bėgantis taikinys 2 N-14 
(kart.)
02:45 Mitika. Didvyrių beieškant. 
N-14 (kart.)

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa.
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Ūkininkas Jurgis.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Klausimėlis.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai 911
21.30 24/7.
22.30 Žnios
22:58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai 

02.50 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai. Kenija
07:30 Egzotiniai keliai. Himalajai 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 Pas Editą
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Įdomioji istorija 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Laukinės kelionės 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
16:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu
22:00 Orijaus kelionės 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionės 
23:05 Bandom Palangą 
23:35 Bandom Palangą 
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archyvai
01:35 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Komisaras Reksas
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Vasara prie piliakalnio
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Geri metai. Detektyvinė 
komedija. N-14
23:40 Komisaras Reksas
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Vasara prie piliakalnio

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Beveik vedę 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Didžiosios vestuvės. 
N-14. Romantinė komedija
00:20 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas 

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:35 Bailus voveriukas 
08:05 Naktis muziejuje. 
Komedija visai šeimai
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Jeloustounas. Drama, 
vesternas
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Bejėgis teisingumas. 
Trileris. N-14
00:20 Bošas. Drama, mistinis. 
N-14
01:30 Kobra 11

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Turistas. Veiksmo trileris
23:10 Juodasis sąrašas
00:10 Ketvirtojo Reicho aušra. 
N-14. Karinė drama
02:10 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Atogrąžų detektyvai 
23:15 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Gerande. 
N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Moterų gatvės
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys
12:50 Prisiminkime. Šoka 
Loreta Bartusevičiūtė
13:00 Perspektyva
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Viena byla dviem
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Smalsumo genas
19:30 Pergalės diena minučių 
tikslumu. Dok. f.
20:15 Prisiminkime. Šoka 
Loreta Bartusevičiūtė
20:30 Pasaulio lengvosios 
atletikos čempionatas. Gali 
dalyvauti Mykolas ir Martynas 
Aleknos, Andrius Gudžius, 
Modesta Morauskaitė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto
23:00 3 minutės iki muzikos
23:03 Muzikinė dokumentika. 
Taika ir popmuzika
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa 
01:35 Svarbi valanda

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Aš – ralistas
09:00 Ant dviejų ratų 

09:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Atsargiai – šeima!
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija
21:00 Konanas barbaras. 
N-14
23:15 Vidža. Blogio pradas. S
01:15 Skorpionas. Drama, 
veiksmo 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Azija 3600
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija  
17.00 Krepšinio evangelija 
pagal Šarą. Dok. f. 
18.00 Reporteris
18.30 Misija – vasara
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Misija – vasara
23.30 Krepšinio evangelija 
pagal Šarą. Dok. f.
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Šeima ant ratų
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Camino Lituano
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Įdomioji istorija 
20:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba (k)
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 08 21

sekmadienis 2023 08 20
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Geri metai. Detektyvinė 
komedija. N-14
23:40 Komisaras Reksas
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Draugiška Lietuva. 
Šeduva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę

12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 13 valandų. Slaptieji 
Bengazio kariai. N-14. Veiksmo 
drama 
01:20 Šviežias kraujas. Veiksmo 
serialas 

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas. Drama
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų 
krepšinio čempionato kontroli-
nės rungtynės. Lietuva – Latvija
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės. Drama
20:30 Jeloustounas, Drama, 
vesternas 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Išskirtinumas. Veiksmo 
f. N-14
00:25 Bošas. Drama, mistinis. 
N-14
01:35 Kobra 11

06:00 Akloji zona

07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Prezidento lėktuvas. 
N-14. Veiksmo trileris
23:35 Turistas. Veiksmo trileris
01:40 Jūrų pėstininkai. Veiksmo 
serialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
23:05 Atogrąžų detektyvai. N-14
00:10 Atogrąžų detektyvai. N-14
01:15 Kriminalinių tyrimų sky-
rius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Vasara prie piliakalnio
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva. 
Šeduva
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Europos parkas. Pradžia. 
Dok. f. 
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo!
15:10 Mano pasas meluoja 
15:35 Viena byla dviem
16:35 Smalsumo genas
17:05 Pergalės diena minučių 
tikslumu. Dok.  f.
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Romų muzikos įtaka 
klasikai. Dok. f.
20:30 Euromaxx
21:00 Pasaulio lengvosios 
atletikos čempionatas. Gali 
dalyvauti Ieva Zarankaitė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto
23:00 Gamtininko užrašai 
23:30 Mano pasas meluoja 
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda

05:30 Havajai 5.0 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Gazas dugnas

09:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0
18:00 Atsargiai – šeima! 
18:55 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. Indonezija
21:00 Mitika. Blogio šaknys. 
N-14
23:20 Elementaru
00:25 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:35 Skorpionas. Drama, 
veiksmo

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Misija – vasara.
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Paranormalūs atvejai. 
Dok f.
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Paranormalūs atvejai 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Orijaus kelionių archyvai
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Komisaras Reksas
10:30 Viena byla dviem
11:30 Seselė Beti 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. 
Joniškėlis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Juodojo kaspino dienai. 
Kelias, nuvilnijęs į laisvę. Dok. 
f.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Geri metai. Detektyvinė 
komedija. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva. 
Joniškėlis

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Pelenė Princesė
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Noriu likti Lietuvoje
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Skrydis. N-14. Trileris 
01:10 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Slaugės
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės 
20:30 Einikis. Lietuva, doku-
mentika
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Dangaus karalystė. 
Veiksmo, istorinis, nuotykių. 
N-14
01:35 Kobra 11

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas

12:30 Akloji zona 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus. N-14. 
Veiksmo f.
22:50 Prezidento lėktuvas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:20 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14
01:10 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Europos parkas. Dok. f.
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
12:55 Viltis abipus Atlanto. 
Dok. f.
13:20 Euromaxx
13:50 Jozefo Haidno oratorija 
Pasaulio sutvėrimas
15:35 Viena byla dviem
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Romų muzikos įtaka 
klasikai. Dok. f.
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Juodojo kaspino dienai. 
Nepakartojamas Baltijos ke-
lias. Dok. f 
19:30 Hillary. Dok. serialas
20:30 Pasaulio lengvosios atle-
tikos čempionatas. Dalyvauja 
Aina Grikšaitė, Dovilė Kilty, 
Greta Karinauskaitė. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto
23:00 Legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda 

05:30 Havajai 5.0 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Goldbergai. Komedija

19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija
21:00 Plėšikai. N-14
23:10 Elementaru
00:10 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:10 Skorpionas. Drama, 
veiksmo

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Vyrų šešėlyje. Gerarda 
Elena Šuliauskaitė
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Ūkininkas Jurgis
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 

08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Aurimo būstas 
09:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. 
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Laukinės kelionės 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 08 22

9 trečiadienis 2023 08 23



 2023 m. rugpjūčio 19 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 08 25

ketvirtadienis 2023 08 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 RADAROM! Bendrumo 
galia. Dok. f. 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Geri metai. Detektyvinė 
komedija. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 Moterų gatvės

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Liepsnelė 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Noriu likti Lietuvoje
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Žmogžudystė. N-14. 
Kriminalinis trileris
00:25 Šviežias kraujas
01:25 Skrydis. N-14. Trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Pamotė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Slaugės 
20:30 Einikis. Lietuva, doku-
mentika
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Linkėjimai iš 
Paryžiaus. Veiksmo, trileris. 
N-14
00:30 Bošas. Drama, misti-
nis. N-14
01:30 Kobra 11

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Šilta vietelė
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas

12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Jūrų pėstininkai
20:30 Pričiupom!
21:00 Universalus karys. 
Sugrįžimas. N-14. Veiksmo f. 
22:45 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus. N-14. 
Veiksmo f.
00:35 Nusirenk. S
01:05 Jūrų pėstininkai. 
Veiksmo serialas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
15:30 Būk su manim 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Kasandra. Amžinas 
grožis. N-14. Detektyvas
23:05 Rokas Skjavonė. N-14
01:10 Kriminalinių tyrimų 
skyrius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 
Joniškėlis
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nuo Mėmelio iki 
Klaipėdos. Po audros. Dok. f.
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Smalsumo genas
13:30 Čia – kinas
14:00 Lietuvos breiko ir hipho-
po čempionatas
15:25 Viena byla dviem
16:25 Čia mano sodas
16:55 Hillary. Dok. serialas
18:00 Ukrainos nepriklauso-
mybės dienai. Koncertas Mūsų 
laisvės stebuklas 
19:30 Girdykla. Afrikos gyvūnų 
oazė. Dok. serialas 
20:20 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
20:30 Pasaulio lengvosios atle-
tikos čempionatas. Gali daly-
vauti Gediminas Truskauskas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Budapešto
23:00 3 minutės iki kino
23:03 Elito kinas. Tik be spar-
nų. Komiška drama. N-14
00:45 Nacionalinė ekspedicija. 
Gediminaičių Europa
01:35 Svarbi valanda 

05:30 Havajai 5.0 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų

12:00 Tėtušiai
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Goldbergai
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Kitas pasaulis. 
Indonezija
21:00 Laris Kraunas. 
Komedija, drama
23:05 Elementaru 
00:00 Pajėgos. Detektyvas. 
N-14
01:10 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Būsto anatomija
12.30 Misija – vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Jos vardas Kozaim
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Meilė lietuje 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Orijaus kelionės 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:00 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Sporto baras 
21:00 Aurimo būstas 
21:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Komisaras Reksas
10:30 Viena byla dviem 
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Radijo ringas
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas
22:15 Trys dienos ir vienas 
gyvenimas. Trileris. N-14
00:10 Liaudis ir jos karalius. 
Istorinė drama. N-14
02:05 Beatos virtuvė

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Beveik vedę
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Liepsnelė
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Nuostabioji moteris. 

Veiksmo ir nuotykių f.
23:50 Mirtina nuoma. N-14. 
Mistikos trileris
01:35 Žmogžudystė. N-14. 
Kriminalinis trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Slaugės 
08:55 Pavogtas likimas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:15 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionatas. 
Latvija – Libanas
14:15 Pamotė 
15:30 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionatas. 
Egiptas – Lietuva
17:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Aplink pasaulį per 80 
dienų. Animacinis f. 
21:10 Aš – robotas. Drama, 
veiksmo, kriminalinis
23:30 Ji – šnipė. Komedija, 
veiksmo, kriminalinis

06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Šilta vietelė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Šilta vietelė 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas

18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Dviveidis. N-14. 
Veiksmo f.
00:20 Universalus karys. 
Sugrįžimas. N-14. Veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Ridlis. Ramus sodas. 
N-14. Detektyvas
22:55 Nusikaltimo vieta – 
Berlyno gatvės. Namai namu-
čiai. N-14. Detektyvas
00:50 Kasandra. Amžinas 
grožis. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė
08:30 Menora

09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Smalsumo genas
14:00 Viena byla dviem
15:00 Pasaulio baidarių ir 
kanojų irklavimo čempiona-
tas. Tiesioginė transliacija iš 
Duisburgo
17:05 Girdykla. Afrikos gyvū-
nų oazė
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Pasaulio lengvosios 
atletikos čempionatas. Gali 
dalyvauti Aina Grikšaitė, 
Dovilė Kilty, Liveta Jasiūnaitė, 
Gabija Galvydytė. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto
23:00 Europos kinas. 
Premjera. Kaimynai. 
Komedija. N-14
00:20 Tik be sparnų. Komiška 
drama. N-14
02:00 Svarbi valanda 

06:25 Havajai 5.0
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Tėtušiai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Goldbergai. Komedija
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Bornas. Absoliutus 
pranašumas. Veiksmo, trile-
ris, mistinis

00:15 Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionatas. Egiptas 
– Lietuva
02:10 Laris Kraunas. 
Komedija, drama, melodrama

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Jos vardas Kozaim
12.00 Klausimėlis
12.30 Partizanų keliais
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės. Dok. f. Airija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Jos vardas Kozaim 
22.30 Reporteris
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 
08:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 

09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Zip vasaros šou 
11:30 Bandom Palangą 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai. Kaunas
12:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link
13:00 Ugnikalnių takais 
13:30 Ugnikalnių takais 
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
16:30 Bandom Palangą 
17:00 Ugnikalnių takais 
17:30 Ugnikalnių takais 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną?
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Skanios kelionės 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Įdomioji istorija 
23:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba (k)
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 08 26

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: (8 381) 594 58; mob. 8 686 33 036.  El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Paslaptinga peizažų 
istorija. Dok. serialas
12:55 Erelis žuvininkas. 
Plėšrusis jūrų paukštis. Dok. f.
13:50 Meilės ir žmogžudysčių 
receptai
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Trys vėplos. Komedija
20:30 Panorama
21:00 Gražiausios poetų dai-
nos. Muzikinis šou
22:30 Kaimynai. Komedija. 
N-14
23:50 Trys dienos ir vienas 
gyvenimas. Trileris. N-14
01:45 RADAROM! Bendrumo 
galia

06:00 Žvėrelių būrys
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras  
07:00 Ponas Magu
07:20 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:50 Animaniakai
08:20 Tomas ir Džeris
08:40 Džiunglių būrys
10:35 Tomas ir Džeris
12:20 Jau baigėm? Nuotykių 
komedija
14:10 Galaktikos gelbėtojai. 
Nuotykių komedija
16:20 Šeimos savaitgalis. 

Komedija
18:30 Žinios
19:30 Persis Džeksonas. 
Monstrų jūra. Nuotykių f. 
šeimai
21:40 „Afigiena“ mokytoja. 
N-14. Komedija
23:30 Metas veikti. S. 
Komedija
01:15 Nuostabioji moteris. 
Veiksmo ir nuotykių f.

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Titanikas. Drama
15:40 TIESIOGIAI Pasaulio 
vyrų krepšinio čempionatas. 
JAV – Naujoji Zelandija
17:40 Krepšinio namai
18:30 TV3 žinios
19:30 Garfildas 2. Animacinis 
f. visai šeimai
21:05 Aviatorius. Drama, bio-
grafinis. N-14
00:55 Geri ketinimai. Drama. 
N-14

06:35 Lenktynės aplink pa-
saulį 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai
10:00 Pašėlusi žemė 

11:05 Lenktynės aplink pa-
saulį
12:30 Kaupikai
13:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:15 Herbas ar skaičius
19:30 Kaukės. 2022 m. 
22:10 Transporteris. Visu grei-
čiu. N-14. Veiksmo trileris
00:05 Amerikietiškos imtynės

06:10 Pasirinkę Lietuvą
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų
13:30 Sodininkų pasaulis
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Kelio vingis. N-14. 
Detektyvas
22:55 Alisa. N-14. Drama
01:10 Ridlis. Ramus sodas. 
N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Bendrom jėgom
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Kalbantys tekstai. 
Rimantas Kmita
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 

10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pasaulio baidarių ir 
kanojų irklavimo čempiona-
tas. Tiesioginė transliacija iš 
Duisburgo
14:00 Dėmesio! Ieškome meno
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Viltis abipus Atlanto. 
Poetas Kazys Bradūnas. Dok. 
f.
16:00 Euromaxx
16:30 Smalsumo genas
17:00 Nuostabios mintys. Dok. 
serialas
17:50 Nepamirštas Vilnius. 
Bokšto skveras
18:00 Ėvė. Mažosios Lietuvos 
rašytoja. Dok. apybraiža
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Pasaulio lengvosios atle-
tikos čempionatas. Tiesioginė 
transliacija iš Budapešto
23:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Ali ir Eiva. Romantinė drama. 
N-14
00:35 Liaudis ir jos karalius. 
Istorinė drama. N-14

06:05 Lombardų žvaigždės. 
Nuotykių
06:30 Nuogi ir įbauginti 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Gyvenimas. 
Dokumentika apie gamtą 
12:45 Laukinė gamta. Įstabus 

pelėdų pasaulis
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Traukinių vežėjai 
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
22:00 Rizikinga erzinti diedu-
kus. Komedija, veiksmo. N-14
00:15 Bornas. Absoliutus 
pranašumas. Veiksmo, trileris, 
mistinis

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje. Izabelė 
Liudvika Borch-Pliaterienė. 
Dok. laidų ciklas
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Laumės juosta
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Krepšinio evangelija 
pagal Šarą. Dok. f. 
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Gyvi
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:05 Bandom Palangą 
23:35 Bandom Palangą 
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Egzotiniai keliai
01:05 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

siūlo darbą
UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-

taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500–3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500–3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000–2500 Eur/mėn. į rankas (pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500–3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. 8 691 86 121, el.p. info@gensera.lt

Perkant „Pildyk“ SIM kortelę – galimybė rasti vieną iš 1000 auksinių 
bilietų: nemokami neriboti skambučiai, SMS ir internetas
Artėjantys mokslo metai primena iš anksto pasirūpinti 

nebrangiu, bet kokybišku mobiliuoju ryšiu tiek mokymui-
si ar darbui, tiek laisvalaikiui. dabar – pats geriausias me-
tas įsigyti naują SIM kortelę, nes „Pildyk“ skelbia pasiūly-
mą su neįtikėtinomis staigmenomis: perkantys išankstinio 
mokėjimo planą gali laimėti visiškai nemokamus ir neri-
botus skambučius, SMS ir GB visiems metams.

Raskite auksinį bilietą!
Planuojate sau ar mokyklai 

besiruošiančiam vaikui pirkti 
išankstinio mokėjimo mobi-
liojo ryšio kortelę? Tuomet 
jūsų laukia tikros lobio paieš-
kos, priminsiančios garsųjį 
filmą apie šokolado meistrą 
Vilį Vonką – jau dabar perkant 
„Pildyk“ 4G 11 GB SIM korte-
lę, pakuotės viduje galima rasti 
ir auksinį bilietą. Tokiu bilietu 
pažymėtos kortelės savininkui 
atiteks visiškai nemokami ir 
neriboti pokalbiai, žinutės ir 

internetas visiems metams.
Iš viso tokį dosnų prizą lai-

mėti galės daugybė laimingų-
jų visoje Lietuvoje – „Pildyk“ 
SIM kortelių pakuotėse paslėp-
ta net 1000 auksinio popieriaus 
bilietų. SIM su bilietais galės 
būti randamos daugelyje šalies 
parduotuvių ir degalinių. Ant 
auksinio bilieto pirkėjai ras 
kodą, kurį reikės aktyvuoti iki 
spalio 31 d.

Be to, visų be išimties 11 
GB „Pildyk“ kortelės pirkėjų 
laukia dar viena staigmena: 

net tris kartus daugiau duome-
nų – 33 GB, taip pat 199 min. 
skambučių ir 99 SMS. Pasiūly-
mo metu bus taikoma speciali 
ir nuolaida – kortelė beveik vi-
sose pardavimo vietose kainuos 
tik 2 eurus. Pirkėjai raginami 
pasiūlyme dalyvauti sąžiningai 
ir neplėšyti tų pakuočių, kurių 
įsigyti neketina. Pasiūlymas ga-
lios iki rugsėjo 30 dienos.

Jau ir su 5G ryšiu
Nors auksinio bilieto pasiū-

lymas galioja tik 4G planui, 
geros žinios ir tiems, kurie nori 
išbandyti naujosios kartos 5G 
ryšį – nuo liepos mėnesio 5G 
jau veikia ir „Pildyk“ tinkle. 
Pažangioji 5G duomenų per-
davimo technologija pasižymi 
didesniu greičiu ir pralaidumu, 
tad suteikia dar patogesnę nau-
dojimosi mobiliuoju internetu 
patirtį. Svarbu atkreipti dėme-

sį, kad norint įsigyti 5G planą, 
reikia turėti naujosios kartos 
ryšį palaikantį įrenginį.

„Tele2“ 5G tinklo galimybes 
parodė birželio mėnesį oficia-
liai užfiksuotas interneto grei-
čio rekordas. Tuomet pasiektas 

4,45 Gbps 5G interneto greitis. 
5G interneto greičio rekordą 
tinkle užfiksavo Lietuvos re-
kordų fiksavimo agentūra „Re-
kordų akademija“.

Užsak. Nr. 791

(Atkelta iš 7 psl.)

Pasak V. Strolienės, vėliau 
maistui gaminti turėjo specialią 
krosnelę: „Štai nuotrauka, kur aš 
prie puodų“, – surado įdomią tų 
laikų nuotrauką Vida. – O čia aš 
ant stalo sėdžiu ir pirštus laižau. 
Gal kažkurios gimtadienis buvo. 
Ir užėjo patikrint iš sanitarinės-
epidemiologinės stoties! Sako, 
gal nulipk nuo stalo. O aš drąsiai 
atsakiau: „Jei jau mane taip radot 
sėdinčią, tai nėra ko ir benulipti. 
Dabar jau tas pats.“

Pasak moters, karštą vandenį 
kaitindavo puoduose, nes pirmiau-
sia toks vanduo būdavo reikalingas 
indams nuriebalinti, po to perska-

lauti. Puodus šveisdavo rankomis. 
Bėgant laikui, tuberkuliozinį 

perkėlė Užugirin. „Dabar ligoni-
nės pastatas visai apleistas, langai 
išdaužyti, jaunimas laipioja visur, 
net ant pačios ligoninės, nors labai 
nesaugu. Užlipa, mėtosi kas kuo. 
Kartą vakare ėjau pro šalį, oi, kaip 
nesaugu“, – sakė moteris. 

Pasak Vidos, alga už darbą ligo-
ninėje buvo labai maža: „42 rubliai 
per mėnesį – tokia buvo mano pir-
mutinė alga. Bet aš laikiau karvę 
ir du paršus, vištų 60 turėjau. Bul-
vių buvo, vaikai visuomet sotūs 
augo. Kai po 10 metų įsidarbinau 
Rubikiuose plytinėje, gavau avan-
są – net 500 rublių! Pasiėmiau 
lapelį, nuėjau pas direktorių ir 

sakau: „Čia klaida kažkokia. Gal 
jūs apsirikot?“ Mes juk per metus 
gaudavom maždaug tiek – 520 ru-
blių. Pasirodo, nebuvo ten klaida. 
Plytinėje dirbau dvejus metus.“

Para – viena pora kojinių

O kiek kojinių Vida yra primez-
gusi! „Iš dyko buvimo mezgu. 
Vakare pradedu, ryte pabaigiu 
megzti tą porą. Per pusę mėnesio 
porų pabaigiau. O ką, aš eisiu ir 
žmones gaudysiu, kad man rei-
kia pašnekėt? Ką man veikt? Eit 
pletkint ar gert, ar geriau vienai 
užsidarius megzti?“ – su šypsena 
veide kalbėjo Vida. 

Paklausta, kas išmokė megzti, 

pašnekovė pasakojo: „Mamytė la-
bai gražiai megzdavo, ausdavo, bet 
mums neduodavo. Tiesa, kartą vis 
tiek bandžiau austi, tai tik sugadi-
nau, gavau barti. Visas kojines iš-
dovanoju, išdaliju draugams, gimi-
naičiams. Prieš Naujus metus gal 
keliasdešim porų išdovanojau.“  

Gal sunku gi, akys pavargsta, 
nugara įskausta? Į tai pašnekovė 
atsakė, tarsi mezgimas – vieni juo-
kai: „Čia juoko darbas. Čia pasa-
ka! Jei pavargsta rankos, greit kokį 
kryžiažodį išsprendžiu. Be akinių 
mezgu.“ 

Padeda kitiems 

V. Strolienė geranoriškai pade-

da, kur tik gali: „Kartą atvežė man 
dvi mergytes iš Vidiškių, paprašė, 
kad Pirmajai Komunijai jas pa-
ruoščiau. Mama jų sunkiai vaikš-
tanti buvo. Pamokiau, paruošiau. 
Žiūriu, „spaviedoja“ viena kitą. 
Nesijuokia, nusilenkia, kaip kle-
bonas. Pasiuvau joms suknytes, 
rūtų vainikėlius pasakiau nupint.“

Kai kuriems Vida padeda prižiū-
rėti jų artimųjų kapus: „Toli gyve-
na, o nori, kad gyvų gėlyčių būtų 
ant artimo žmogaus kapo. Šaltinio 
vandenį naudoju ir sau, ir gėlėms. 
Kapinėse gėlytes laistau vandeniu 
iš šalia įrengto krano, bet jei ką tik 
pasodintos būna, tai šaltinio van-
deniu. Jei dirbu, tai dirbu nuo... iki. 
Man turi būti švaru ir gražu.“

Vida Jadzė Strolienė: „Nieko gyvenime nebijojau, ir dabar nebijau“

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINToJŲ KAINoMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMoKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
dIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Nuoma

Ūkininkas išnuomotų arba 
pirktų žemės. Už nuomą moka 
į priekį. 

Mob. 8 654 79 202.

Paslaugos

Senjorui reikalingas vienišas 
žmogus kartu gyventi ir padėti 
ūkio darbuose.

Mob. 8 600 40 863.

Valymo nuotekų įrenginių 
montavimas. Įvairūs žemės 
kasimo darbai mini ekskavato-
riumi. 

Mob. 8 684 29 023.

Norite parduoti savo turtą? O 
galbūt ieškote svajonių namų? 
Susiskambinam, aš Jums pa-
dėsiu. Nekilnojamojo turto bro-
kerė Ana Žvikienė

Mob. 8 684 68 899.

Įdėklai – gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, dažy-
mas, fasadų dažymas, skardi-
nimo darbai ir kt. Darbus atlieka 
greitai ir kokybiškai.

Mob. 8 685 68 182.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Fasadų šiltinimas, apdaila. 
Šiltina pastatų išorines sienas, 
tinkuoja, dažo. Deda dekoraty-
vinį tinką. Šiltina pamatus, atlie-
ka pamatų apdailą.

Mob. 8 676 52 289.

Gyvulių veislininkystės įmonė 
atlieka gyvulių sėklinimo bei ve-
terinarines paslaugas.

Mob. 8 686 90 028. 

Ekskavatoriaus ir krautuvo nuo-
ma. Komunikacijų tiesimas, pa-
matų kasimas, polių gręžimas, 
aplinkos tvarkymas, sklypų forma-
vimas, paruošimas statyboms.

Mob. 8 651 11 199.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.
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Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą 1-3 kambarių arba sody-
bą su daugiau žemės. 

Mob. 8 611 01 110.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone.

Mob. 8 671 61 261.   
8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIoGIAI PerKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

PerKAMe MIŠKUs
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKŠČIAUsIA KAINA, 

GreItAs AtsIsKAItYMAs

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm – kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

Nekilnojamasis turtas 

Žemės ūkio paskirties žemę 
0.90 ha, Šlavėnų km. netoli 
Labirintų parko. 

Mob. 8 686 45 112.

Kuras 

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkas: beržas, juodalksnis, 
ąžuolas, mišrios. Skaldytos, 
kaladės. 

Mob. 8 615 23 272.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas.
Mob. 8 688 48 169.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8–9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, pjuvenas, 
perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia 
mini ekskavatoriaus bei nedi-
delio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844. 

Kita

Šieno vyniotuvą (rulonams 
vynioti).

Mob. 8 694 37 579.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 684 57 406.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
rugpjūčio 19–21 d. – jaunatis.

Linda, Pijus, Gaudvydas, 
Joana, Kazimiera, Medeinė.

Emilija, Argaudas, Tolvina, 
Boleslovas, Balys.

Bernardas, Tolvinas, 
Neringa, Nemunas.

šiandien

rugpjūčio 20 d.

rugpjūčio 21 d.

vardadieniai

oras

+28

+19

sodo reikalai

Piešė kęstutis PABIjUTAS, 
rašė Antonas FEljETONAS 

-Roza, kas atsitiko? Jūs taip 
sublogote !

- Aš taip kenčiu, mano vyras 
man neištikimas...

- Tai išsiskirkit !
- Kol kas negaliu. Noriu nu-

mesti dar 5 kilogramus...

***
- Žinai, mano Tomas 100 me-

trų nubėga per 6 sekundes.
- Negali būti! Pasaulio rekor-

das – 9,58 sekundės!
- Supranti...Tik niekam ne-

sakyk – Tomas žino trumpesnį 
kelią...

***
Vyras per miegus murma 

žmonai:
- Stase, nutrauk man nuo kojų 

šlepetes ir išjunk televizorių.
- Pakentėk, Jonai, dar truputį, 

mes dar teatre...

***
- Ir kaipgi jūs jaučiatės? – 

klausia gydytojas paciento.
- Žymiai geriau, daktare. 

Manau, kad man padėjo jūsų 
išrašyti vaistai. Aš griežtai lai-
kiausi nurodymų,  surašytų ant 
buteliuko.

- O kas ten buvo parašyta?
- Laikyti sandariai uždarytą.

***
- Sveiki, nemokamas dakta-

re!
- Laba diena, beviltiškas li-

goni...  

***
Atsidaviau darbui. Maniau, 

kad už pinigus, bet kai pama-
čiau atlyginimą, supratau – iš 
meilės...

Amiliutė liūdi, kad nepateko į mero 
patarėjo Laimo feisbuką

O po Žolinių graudu,
Nebebus jau atlaidų.
Nei naktigonių Šventojoj,
kur taip laimas pasdabojo.

Nes vyriokas jis rinktinis,
Nosies jis nenukabinys.
Skaisčiai šviečia marškiniai,
Paauksuoti akiniai.

Vainikėliu pasipuošęs,
jis tikrai ne vinčiun ruošės,
kumeles fotografavo
Ir patsai savi filmavo.

Amiliutė neprasta
Ir tikrai ne davatka.
kūrybinga, kultūringa,
O kai reikia – ir balsinga.

Taikės fotkėn ji pakliūti,
Pasmajačinti truputį.
Būti feisbuke pas laimą
Anykščiuos yra palaima!

O ir progos paskutinės –
Baigias vasaros rinktinės.
Iki paties Švento Mato
Atlaidų juk nenusmato.
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Grybai – ir naudingi, ir mirtinai nuodingi
Grybautojams prasideda gėrybių metas – išėję į mišką, nere-

tas jau grįžta su grybų pintine.
„Anykštos“ skaitytojams gamtininkas, Anykščių rajono savi-

valdybės tarybos narys Sigutis obelevičius priminė svarbiausią 
grybautojo taisyklę bei papasakojo apie grybų naudą bei žalą 
žmogaus organizmui.

Nepažįsti – neimk 

„Dabar, po liūčių, dygsta įvai-
rių grybų. Tik aišku, nevienodai 
palijo, miškai nevienodai gavo 
drėgmės, tad ir grybai dygsta skir-
tingai. Jau dygsta ir raudonikiai, 
baravykai, lepšės, voveraitės, 
baravykai, ūmėdės. Svarbiausia 
– grybus pažinti“, – perspėjo S. 
Obelevičius ir pasidalijo viena la-
bai paprasta grybautojo taisykle: 
reikia imti tik tokius grybus, ku-
riuos pažįsti. 

„Žmonės, kurie sako, kad aš 
renku tik baravykus, voveruškas, 
iš principo daro teisingai, nes jei 
grybo nepažįsti – neimk. Tiems 
žmonėms, kurie renka daugiau 
grybų, yra didesnė tikimybė ir ap-
sinuodyti. Tačiau jei grybus pažįs-
ti, tuomet išsiplečia galimybės“, 
– sakė biologas.

Ūmėdę nuo musmirės galima 
atskirti pagal kvapą

S. Obelevičiaus teigimu, Lie-
tuvoje daugiausia apsinuodijimų 
būna nuo žalsvųjų musmirių. 

„Nors ir keista, šias musmi-
res žmonės dažniausiai sumaišo 
su ūmėdėmis. Galbūt dėl to, kad 

žmonės įsivaizduoja, jog musmi-
rės turi būti su taškiukais. Žals-
voji musmirė retai kada juos turi. 
Ūmėdę nuo šios musmirės atskirti 
gana nesunku – ūmėdė yra trapi, 
o musmirė – minkšta, turinti gana 
šlykštų senų bulvių kvapą. Deja, 
žmonės kartkartėmis vis dar su-
painioja šiuos grybus ir tai yra 
mirties nuosprendis. Žalsvosiose, 
baltosiose, gelsvosiose musmi-
rėse esantis nuodas ardo kepenų 
ląsteles. Jei, suvalgius šių musmi-
rių, nespėjama išplauti skrandžio, 
nuodas patenka į kraują, vyksta 
kepenų ardymas ir žmogaus gy-
vybės išgelbėti nebeįmanoma“, – 
būti itin atidiems miške patarė S. 
Obelevičius.

Vertingi organizmui

Kalbant apie naudingus grybus, 
teiravomės, ar iš tiesų geriausi ir 
vertingiausi grybai yra baravykai, 
raudonikiai, galbūt yra naudinges-
nių, kurių žmonės nelabai renka, 
nepažįsta? 

„Baravykui sunkiai kažkas pri-
lygsta, ne veltui jis yra pirmos 
kategorijos grybas. Tačiau pirmai 
kategorijai priskiriami ir pieva-
grybiai, arba vadinami šampinjo-

nai. Yra tokių grybų, kurie – nepa-
prasto skonio, bet reti, sakykime, 
piengrybis jautakis, įrašytas į Lie-
tuvos raudonąją knygą. Jo skonis 
primena jautieną ir bent jau man 
yra skanesnis už baravyką. Yra ir 
auginami grybai – šitakiai, kurie 
yra ne tik skanūs, bet ir turi prieš-
vėžinių, priešmikrobinių savy-
bių“, – sakė S. Obelevičius.

Pasak buvusio ilgamečio rajono 
vadovo, grybų įvairovė yra dide-
lė, bet jų pažinimas – labai ribo-
tas: „Iki XX amžiaus vidurio gry-
bai buvo priskiriami prie augalų 
ir tik vėliau juos išskyrė į atskirą 
karalystę, kada buvo ištyrinėta jų 
cheminė sudėtis ir pasirodė, kad 
jie yra artimesni gyvūnams, nei 
augalams. Grybuose yra daug 
baltyminių medžiagų, riebalams 
artimų lipidų, yra vitaminų, daug 
ląstelienos. Grybai yra labai ver-
tingas, bet kartu – ir sunkiai virš-
kinamas maisto produktas, todėl 
geriau jų nevalgyti vakarienei, 
nevartoti kartu su alkoholiu, ypač 

– stipriu, nes tai didelis krūvis ka-
sai.“

Pasiteiravus, ar visus grybus 
reikia apvirti, S. Obelevičius sakė, 
kad tai – dar vienas mitas: „Ap-
virti reikia, pavyzdžiui, voveruš-
kas, nes jose labai daug ląstelie-
nos. Bet gerų grybų – baravykų, 
raudonikių, kazlėkų, lepšių, net 
ūmėdžių – apvirti nereikia. Nuvi-
rus nupili geriausias medžiagas ir 
telieka sunkiai virškinama ląste-
liena. Geri grybai kepami iš karto, 
turi visai kitokias skonines savy-
bes, išlieka vitaminai.“

Biologas, kelių knygų auto-
rius, Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos narys Sigutis 
Obelevičius teigė, kad baravy-
kams Lietuvoje prilygsta ne-
bent į raudonąją knygą įrašy-
tas piengrybis jautakis.   


